

MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO

VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 14/2024  
Processo Administrativo Nº 150743/2024  
Tipo: REGISTRO DE PREÇO  
PREGOEIRO: JACQUELINE SILVA CAMPOS  
Data de Publicação: 10/04/2024 13:07:58

TOTAL DO PROCESSO: 811.997,90

**BROTAS DISTRIBUIDORA LTDA** 07.147.039/0001-85 772.139,60

**LOTE 1** Quant.: 1 Num: 014 Lance: 18,80 **Total: 13.160,00**

Item: 1 Unidade: UN Marca: VALE DO OURO Modelo:

Descrição: Arroz branco tipo I, longo fino agulhinha, pacotes de 5 kg, embalagem plastica, integra, resistente, vedada hermeticamente, isento de parasitas,contendo dados de identificacao e procedencia, numero do lote, data de envasamento. Devera apresentar validade minima de 6 (seis) meses a partir da data de entrega, de acordo com as normas e/ ou resolucoes vigente da ANVISA.Referencia, Cristal, Tio Jorge, Tio Joao, similar, ou melhor qualidade.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 34,93 **Valor Unit.: 18,80** Total Item: 13.160,00

**LOTE 2** Quant.: 1 Num: 112 Lance: 4,80 **Total: 1.200,00**

Item: 2 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Abacate, 1ª qualidade, fresco, com casca lisa, sem ferimentos ou podridao, isentos de danos fisicos oriundo do manuseio e transporte.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 8,33 **Valor Unit.: 4,80** Total Item: 1.200,00

**LOTE 3** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 6,27 **Total: 3.448,50**

Item: 3 Unidade: UN Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ABACAXI PEROLA C/ CASCA SEM MANCHAS, FERIMENTOS, PODRIDAO OU DEFORMACAO, ISENTOS DE DANOS FISICOS ORIUNDO DO MANUSEIO E TRANSPORTE.

Quantidade: 550 Val. Ref.: 10,00 **Valor Unit.: 6,27** Total Item: 3.448,50

**LOTE 4** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 3,20 **Total: 960,00**

Item: 4 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Abobora tipo kabutia 1ª qualidade, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza fisica ou mecanica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 9,47 **Valor Unit.: 3,20** Total Item: 960,00

**LOTE 5** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 11,80 **Total: 5.310,00**

Item: 5 Unidade: UN Marca: IBIA Modelo:

Descrição: AÇÚCAR, NA COR BRANCA, LIVRE DE IMPUREZAS, PACOTES DE 5 KG, EMBALAGEM PLÁSTICA, ÍNTEGRA, RESISTENTE, VEDADA HERMETICAMENTE, CONTENDO DADOS DE IDENTIFICAÇÃO DO FABRICANTE E PROCEDÊNCIA, NÚMERO DO LOTE, DATA DE FABRICAÇÃO DO PRODUTO. DEVERÁ APRESENTAR VALIDADE MÍNIMA DE 6 (SEIS) MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA, DE ACORDO COM AS NORMAS E/OU RESOLUÇÕES VIGENTE DA ANVISA.

Quantidade: 450 Val. Ref.: 21,26 **Valor Unit.: 11,80** Total Item: 5.310,00

**LOTE 6** Quant.: 1 Num: 115 Lance: 4,10 **Total: 1.640,00**

Item: 6 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Abobrinha verde fresca, média, com casca lisa e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 6,27 **Valor Unit.: 4,10** Total Item: 1.640,00

**LOTE 7** Quant.: 1 Num: 095 Lance: 4,40 **Total: 66,00**

Item: 7 Unidade: UN Marca: ADOCYL Modelo:

Descrição: Adoçante dietético, frasco com 100 ml, contendo embalagem em plástico transparente, data de validade e fabricação. Aspartame ou sacarina.

Quantidade: 15 Val. Ref.: 7,99 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 66,00

**LOTE 8** Quant.: 1 Num: 036 Lance: 2,75 **Total: 275,00**

Item: 8 Unidade: UN Marca: PREMIUM Modelo:

Descrição: Açafraão em pó, embalagem de 100 gr, de 1ª qualidade, fabricado a partir de matéria prima pura, isento de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 8,26 **Valor Unit.: 2,75** Total Item: 275,00

**LOTE 9** Quant.: 1 Num: 117 Lance: 9,10 **Total: 6.370,00**

Item: 9 Unidade: PALITO Marca: CEASA Modelo:

Descrição: ALFACE 1ª QUALIDADE, PADRÃO MÉDIO COM FOLHAS, INTEGRAS FIRMES, SEM MANCHAS OU DANOS MECÂNICOS, LIVRE DE LARVAS OU PARASITAS SERVIDAS NO PALITO.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 9,19 **Valor Unit.: 9,10** Total Item: 6.370,00

**LOTE 10** Quant.: 1 Num: 123 Lance: 12,60 **Total: 5.040,00**

Item: 10 Unidade: UN Marca: PURA Modelo:

Descrição: Água mineral (REFIL) para Garrafão de 20 litros, contendo informações do fabricante, data de envasamento e numero do lote. Aspecto límpido e sem impurezas, cor e odor característico. Validade mínima do líquido de 6 meses a partir da data da entrega.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 12,63 **Valor Unit.: 12,60** Total Item: 5.040,00

**LOTE 11** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 1,05 **Total: 10.500,00**

Item: 11 Unidade: UN Marca: PURA Modelo:

Descrição: Água mineral sem gás embalagem pet transparente, 500ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega, Indaiá, Cristal, Schin similar ou melhor qualidade.

Quantidade: 10.000 Val. Ref.: 1,81 **Valor Unit.: 1,05** Total Item: 10.500,00

**LOTE 12** Quant.: 1 Num: 128 Lance: 21,50 **Total: 5.375,00**

Item: 12 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Alho de cabeça de 1º qualidade, aparência fresca e sã, colhidos ao atingir o grau de evolução completo e em perfeito estado de desenvolvimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 27,19 **Valor Unit.: 21,50** Total Item: 5.375,00

**LOTE 13** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 6,87 **Total: 2.748,00**

Item: 13 Unidade: UN Marca: ITALAC Modelo:

Descrição: Alimento achocolatado em pó, embalagem de 400 gr, contendo açúcar, cacau, extrato de malte, sal, soro de leite em pó, leite desnatado em pó, no mínimo contendo as vitaminas (B2, B6, B1, A), estabilizante lecitina de soja e aromatizantes. Data de validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referencia: Toddy, Nescau, Italac, Garotada, similar, ou melhor, qualidade.

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 400	Val. Ref.: 8,42	<b>Valor Unit.: 6,87</b>	Total Item: 2.748,00
<b>LOTE 14</b>	Quant.: 1	Num: 050 Lance: 3,99	<b>Total: 359,10</b>
Item: 14	Unidade: UN	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: Amido de milho, embalagem de 500gr, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 6,38	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 359,10
<b>LOTE 15</b>	Quant.: 1	Num: 021 Lance: 0,38	<b>Total: 152,00</b>
Item: 15	Unidade: UN	Marca: GOYA	Modelo:
Descrição: Agua mineral sem gas, embalagem copo transparente de 200 ml, contendo informacoes do fabricante, data de envasamento e numero do lote. Aspecto limpido e sem impurezas, cor e odor caracteristico. Validade minima de 6 meses a partir da data da entrega.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 0,99	<b>Valor Unit.: 0,38</b>	Total Item: 152,00
<b>LOTE 16</b>	Quant.: 1	Num: 132 Lance: 5,60	<b>Total: 1.792,00</b>
Item: 16	Unidade: UN	Marca: LA VIOLETERA	Modelo:
Descrição: Azeitonas verdes inteiras sem caroço, em conserva, embalagem de 300gr, com informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 320	Val. Ref.: 21,55	<b>Valor Unit.: 5,60</b>	Total Item: 1.792,00
<b>LOTE 17</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 19,90	<b>Total: 3.781,00</b>
Item: 17	Unidade: UN	Marca: LA VIOLETERA	Modelo:
Descrição: Azeite de oliva, extra virgem, Galo, Andorinha, La Violeteira, similar, ou melhor qualidade, embalagem de vidro 250 ml.			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 34,13	<b>Valor Unit.: 19,90</b>	Total Item: 3.781,00
<b>LOTE 18</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 9,85	<b>Total: 1.379,00</b>
Item: 18	Unidade: UN	Marca: PACHA	Modelo:
Descrição: Amendoim embalagem plástica de 500 gr contendo data de fabricação e validade.			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 15,20	<b>Valor Unit.: 9,85</b>	Total Item: 1.379,00
<b>LOTE 19</b>	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 13,90	<b>Total: 2.085,00</b>
Item: 19	Unidade: UN	Marca: TODDY	Modelo:
Descrição: Alimento achocolatado em pó LIGHT, embalagem de 390 gr, contendo data de fabricação, lote, validade. Data mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referencia: Toddy, Nescau, Magro, similar, ou melhor, qualidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 14,63	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 2.085,00
<b>LOTE 21</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 6,25	<b>Total: 3.125,00</b>
Item: 21	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana maçã madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme com polpa firme e intacta,sem sinais de apodrecimento, isentos de danos fisicos oriundo do manuseio e de transporte.			
Quantidade: 500	Val. Ref.: 17,69	<b>Valor Unit.: 6,25</b>	Total Item: 3.125,00
<b>LOTE 22</b>	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 3,70	<b>Total: 1.480,00</b>
Item: 22	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Banana prata madura, em pencas, tamanho e coloracao uniforme com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, isentos de danos fisicos oriundo do manuseio e de transporte.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 9,14	<b>Valor Unit.: 3,70</b>	Total Item: 1.480,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 23</b>	Quant.: 1	Num: 042	Lance: 6,90	<b>Total: 1.035,00</b>
Item: 23	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Banana marmelo madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.				
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,67	<b>Valor Unit.: 6,90</b>		Total Item: 1.035,00
<b>LOTE 24</b>	Quant.: 1	Num: 006	Lance: 9,40	<b>Total: 3.948,00</b>
Item: 24	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Banana terra madura, em pencas, tamanho e coloração uniforme, com polpa firme e intacta, sem sinais de apodrecimento, sem danos físicos oriundos do manuseio e de transporte.				
Quantidade: 420	Val. Ref.: 10,06	<b>Valor Unit.: 9,40</b>		Total Item: 3.948,00
<b>LOTE 25</b>	Quant.: 1	Num: 102	Lance: 4,19	<b>Total: 1.634,10</b>
Item: 25	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Batata doce média, com casca firme, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.				
Quantidade: 390	Val. Ref.: 7,73	<b>Valor Unit.: 4,19</b>		Total Item: 1.634,10
<b>LOTE 26</b>	Quant.: 1	Num: 103	Lance: 3,35	<b>Total: 2.680,00</b>
Item: 26	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Batata inglesa, média, com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.				
Quantidade: 800	Val. Ref.: 7,65	<b>Valor Unit.: 3,35</b>		Total Item: 2.680,00
<b>LOTE 27</b>	Quant.: 1	Num: 046	Lance: 24,90	<b>Total: 2.490,00</b>
Item: 27	Unidade: UN	Marca: KARIS	Modelo:	
Descrição: Batata Palha embalagem de 800 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, validade e lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Freetaz, Kevitoz Elmas, similar, ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 27,89	<b>Valor Unit.: 24,90</b>		Total Item: 2.490,00
<b>LOTE 28</b>	Quant.: 1	Num: 119	Lance: 26,50	<b>Total: 1.060,00</b>
Item: 28	Unidade: KG	Marca: PERDIGAO	Modelo:	
Descrição: Bacon tipo fatiado defumado, acondicionado em embalagem adequada, com informações do fabricante, numero de lote e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 35,99	<b>Valor Unit.: 26,50</b>		Total Item: 1.060,00
<b>LOTE 29</b>	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 4,80	<b>Total: 1.584,00</b>
Item: 29	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Beterraba fresca, com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.				
Quantidade: 330	Val. Ref.: 5,85	<b>Valor Unit.: 4,80</b>		Total Item: 1.584,00
<b>LOTE 30</b>	Quant.: 1	Num: 017	Lance: 4,05	<b>Total: 891,00</b>
Item: 30	Unidade: UN	Marca: CRISTAL	Modelo:	
Descrição: Bolacha água e sal, embalagem de 350 gr, contendo informações nutricionais, data de fabricação, número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Mabel, Marilan, Tostines, similar, ou melhor, qualidade.				

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 220	Val. Ref.: 6,32	<b>Valor Unit.: 4,05</b>	Total Item: 891,00
<b>LOTE 31</b>	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 4,35	<b>Total: 957,00</b>
Item: 31	Unidade: UN	Marca: LIANE	Modelo:
Descrição: Bolacha tipo maisena, embalagem de 350 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Mabel, Marilan, Tostines, similar, ou melhor, qualidade.			
Quantidade: 220	Val. Ref.: 6,94	<b>Valor Unit.: 4,35</b>	Total Item: 957,00
<b>LOTE 32</b>	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 5,49	<b>Total: 1.647,00</b>
Item: 32	Unidade: UN	Marca: RANCHEIRO	Modelo:
Descrição: Bolacha tipo rosquinha de coco, embalagem de 600 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Mabel, Rancheiro, Micos, similar ou melhor, qualidade.			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 7,93	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 1.647,00
<b>LOTE 33</b>	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 8,40	<b>Total: 1.344,00</b>
Item: 33	Unidade: Un	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Brócolis fresco, de aspecto médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas ou parasitas.			
Quantidade: 160	Val. Ref.: 8,42	<b>Valor Unit.: 8,40</b>	Total Item: 1.344,00
<b>LOTE 34</b>	Quant.: 1	Num: 010 Lance: 3,14	<b>Total: 596,60</b>
Item: 34	Unidade: UN	Marca: SABOR DO NORDESTE	Modelo:
Descrição: Coco ralado produto de boa qualidade, desidratado e parcialmente desengordurado, sem adição de açúcar, isento de substâncias estranhas em sua composição, com embalagem de 100g, com registro no ministério da saúde, data de empacotamento e prazo de validade aparente. Validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Referência: Socôco, Ducôco, Mais côco, similar ou melhor qualidade.			
Quantidade: 190	Val. Ref.: 4,02	<b>Valor Unit.: 3,14</b>	Total Item: 596,60
<b>LOTE 35</b>	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 9,89	<b>Total: 21.758,00</b>
Item: 35	Unidade: UN	Marca: ROCHEDO	Modelo:
Descrição: CAFÉ TORRADO E MOÍDO 500 GR, TRADICIONAL, ACONDICIONADO EM PACOTE ALUMINIZADO, EMBALADO A VÁCUO			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 25,97	<b>Valor Unit.: 9,89</b>	Total Item: 21.758,00
<b>LOTE 36</b>	Quant.: 1	Num: 095 Lance: 3,49	<b>Total: 349,00</b>
Item: 36	Unidade: CX	Marca: MATTE LEO	Modelo:
Descrição: CHÁ, SABORES VARIADOS, PARA USO ALIMENTÍCIO. CAIXA NO MÍNIMO COM 10 SAQUINHOS DE 10G.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 7,50	<b>Valor Unit.: 3,49</b>	Total Item: 349,00
<b>LOTE 37</b>	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 6,49	<b>Total: 1.168,20</b>
Item: 37	Unidade: UN	Marca: MAIS SABOR	Modelo:
Descrição: Canela da Índia em casca, de 1ª qualidade, embalagem de 30 gr. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 7,13	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 1.168,20
<b>LOTE 38</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 7,99	<b>Total: 1.997,50</b>
Item: 38	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Cará, padrão médio, com casca firme e integra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 10,08 **Valor Unit.: 7,99** Total Item: 1.997,50

**LOTE 39** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 18,98 **Total: 28.470,00**

Item: 39 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Carne Bovina 1ª (Coxão mole - Patinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 33,55 **Valor Unit.: 18,98** Total Item: 28.470,00

**LOTE 40** Quant.: 1 Num: 141 Lance: 13,45 **Total: 28.245,00**

Item: 40 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Carne Bovina 2ª (Acém - Peixinho) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.

Quantidade: 2.100 Val. Ref.: 23,01 **Valor Unit.: 13,45** Total Item: 28.245,00

**LOTE 41** Quant.: 1 Num: 009 Lance: 14,30 **Total: 7.150,00**

Item: 41 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Carne suína (pernil sem osso) fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta integridade do produto até o momento do consumo.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 27,67 **Valor Unit.: 14,30** Total Item: 7.150,00

**LOTE 43** Quant.: 1 Num: 125 Lance: 11,45 **Total: 4.580,00**

Item: 43 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Carne tipo Costela bovina, resfriada, fresca, aspecto próprio da espécie, não amolecida, com cor e odor característico do produto. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 22,33 **Valor Unit.: 11,45** Total Item: 4.580,00

**LOTE 44** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 3,99 **Total: 1.197,00**

Item: 44 Unidade: UN Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cebolinha verde de 1ª qualidade, fresca (Maço).

Quantidade: 300 Val. Ref.: 8,59 **Valor Unit.: 3,99** Total Item: 1.197,00

**LOTE 45** Quant.: 1 Num: 122 Lance: 5,00 **Total: 2.500,00**

Item: 45 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Cenoura média com casca lisa, firme e lustrosa, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, perfurações e cortes.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 5,07 **Valor Unit.: 5,00** Total Item: 2.500,00

**LOTE 46** Quant.: 1 Num: 020 Lance: 34,10 **Total: 6.138,00**

Item: 46 Unidade: UN Marca: LACTA Modelo:

Descrição: Chocolate tipo bombom, embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referencia: Lakta, Nestlé, Garoto, similar ou melhor, qualidade.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 58,23 **Valor Unit.: 34,10** Total Item: 6.138,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 47</b>	Quant.: 1	Num: 146	Lance: 3,99	<b>Total: 159,60</b>
Item: 47	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Coentro fresco, de 1º qualidade.(Maço).				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 7,47	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 159,60	
<b>LOTE 48</b>	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 7,99	<b>Total: 3.196,00</b>
Item: 48	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Couve folhas de padrão médio, em maços, firmes, sem manchas ou danos mecânicos, sem larvas e parasitas (Maço).				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,32	<b>Valor Unit.: 7,99</b>	Total Item: 3.196,00	
<b>LOTE 49</b>	Quant.: 1	Num: 112	Lance: 3,34	<b>Total: 1.837,00</b>
Item: 49	Unidade: UN	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:	
Descrição: Creme de Leite, embalagem tetrapak 200gr. Nestlé, Piracanjuba, Mococa, similar ou melhor qualidade, contendo informações do fabricante, data de fabricação e validade. Aspecto límpido e sem impurezas. Cor e odor característico, validade mínima de 6 meses na data da entrega				
Quantidade: 550	Val. Ref.: 4,36	<b>Valor Unit.: 3,34</b>	Total Item: 1.837,00	
<b>LOTE 50</b>	Quant.: 1	Num: 147	Lance: 4,99	<b>Total: 299,40</b>
Item: 50	Unidade: UN	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: Cubos de caldo de carne, embalagem de 114 gr, contendo data de fabricação, numero de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referencia: Knorr, Maggi, Arisco, similar ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 7,40	<b>Valor Unit.: 4,99</b>	Total Item: 299,40	
<b>LOTE 51</b>	Quant.: 1	Num: 127	Lance: 16,00	<b>Total: 1.280,00</b>
Item: 51	Unidade: UN	Marca: TRIANGULO	Modelo:	
Descrição: Doce de leite pastoso, embalagem de 800 g, contendo informações do fabricante, tabela nutricional, data de fabricação, lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 16,10	<b>Valor Unit.: 16,00</b>	Total Item: 1.280,00	
<b>LOTE 52</b>	Quant.: 1	Num: 078	Lance: 7,70	<b>Total: 231,00</b>
Item: 52	Unidade: UN	Marca: MATTE LEAO	Modelo:	
Descrição: Erva Mate 100 % natural tostado a granel, embalagem de 250 gr, contendo informações do fabricante, data de fabricação, lote, validade mínima de 6 meses da data de entrega. Referencia: Matte Leão, Mate Real, Dr. Oetker, similar, ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 7,73	<b>Valor Unit.: 7,70</b>	Total Item: 231,00	
<b>LOTE 53</b>	Quant.: 1	Num: 087	Lance: 5,10	<b>Total: 204,00</b>
Item: 53	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Espinafre fresco, folhas de padrão médio, integras, firmes, sem manchas ou danos mecânicos.(maço)				
Quantidade: 40	Val. Ref.: 5,26	<b>Valor Unit.: 5,10</b>	Total Item: 204,00	
<b>LOTE 54</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 4,09	<b>Total: 1.022,50</b>
Item: 54	Unidade: UN	Marca: BONARE	Modelo:	
Descrição: Extrato de tomate concentrado em lata integra de 340 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Referência: Elefante, Heinz, Goialli, similar, ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,68	<b>Valor Unit.: 4,09</b>	Total Item: 1.022,50	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 55</b>	Quant.: 1	Num: 070	Lance: 11,69	<b>Total: 5.845,00</b>
Item: 55	Unidade: UN	Marca: GOIALLI	Modelo:	
Descrição: Extrato de tomate concentrado em lata integral de 850 gr com resistência firme de polpa de tomate concentrada, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Referência: Elefante, Knorr, Goialli, similar, ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 500	Val. Ref.: 15,92	<b>Valor Unit.: 11,69</b>	Total Item: 5.845,00	
<b>LOTE 56</b>	Quant.: 1	Num: 100	Lance: 7,19	<b>Total: 2.588,40</b>
Item: 56	Unidade: UN	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:	
Descrição: Farinha de mandioca tipo biju- caseira, fabricada a partir de matérias prima limpas, isentos de matéria terrosa e parasitos. Não podem estar úmidas. Embalagem integral de 500 grs. Na embalagem deverá conter dados do fabricante, registro do órgão de fiscalização, data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da entrega.				
Quantidade: 360	Val. Ref.: 7,39	<b>Valor Unit.: 7,19</b>	Total Item: 2.588,40	
<b>LOTE 57</b>	Quant.: 1	Num: 137	Lance: 4,49	<b>Total: 1.302,10</b>
Item: 57	Unidade: UN	Marca: SO TRIGO	Modelo:	
Descrição: Farinha de trigo tipo I, enriquecida com ácido fólico e ferro, embalagem de 1 kg, contendo tabela nutricional, data de fabricação, número de lote. Validade mínima de 12 meses da data de entrega. Referência: Cristal, Dona Benta, Emegê, similar, ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 290	Val. Ref.: 4,54	<b>Valor Unit.: 4,49</b>	Total Item: 1.302,10	
<b>LOTE 58</b>	Quant.: 1	Num: 015	Lance: 4,48	<b>Total: 448,00</b>
Item: 58	Unidade: UN	Marca: MAGGI	Modelo:	
Descrição: Cubos de caldo de galinha, embalagem de 114 gr, contendo data de fabricação, número de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Knorr, Maggi, Arisco, similar ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 4,78	<b>Valor Unit.: 4,48</b>	Total Item: 448,00	
<b>LOTE 59</b>	Quant.: 1	Num: 136	Lance: 5,09	<b>Total: 5.090,00</b>
Item: 59	Unidade: UN	Marca: DOURADINHO	Modelo:	
Descrição: Feijão Carioca tipo I ' in natura ' – pct de 1 kg, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de matéria terrosa e parasitas, embalagem contendo data de fabricação, data de validade e número do lote do produto. Referência: Barão, Cristal, Combrasil, similar, ou melhor, qualidade.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 11,26	<b>Valor Unit.: 5,09</b>	Total Item: 5.090,00	
<b>LOTE 60</b>	Quant.: 1	Num: 013	Lance: 1,19	<b>Total: 119,00</b>
Item: 60	Unidade: UN	Marca: DONA BENTA	Modelo:	
Descrição: Fermento em pó biológico seco, (fermento para uso na fabricação de pães, roscas, tortas), envelopes de 10 gr.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 2,32	<b>Valor Unit.: 1,19</b>	Total Item: 119,00	
<b>LOTE 61</b>	Quant.: 1	Num: 050	Lance: 10,08	<b>Total: 1.008,00</b>
Item: 61	Unidade: UN	Marca: ROYAL	Modelo:	
Descrição: Fermento em pó químico, embalagem de 250gr contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e número do lote. Validade mínima de 6 meses a partir da data da entrega.				
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,30	<b>Valor Unit.: 10,08</b>	Total Item: 1.008,00	
<b>LOTE 62</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 8,60	<b>Total: 8.170,00</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 62	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: Frango (coxa e sobrecoxa) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalada em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.			
Quantidade: 950	Val. Ref.: 23,55	<b>Valor Unit.: 8,60</b>	Total Item: 8.170,00
<b>LOTE 63</b>	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 8,10	<b>Total: 3.645,00</b>
Item: 63	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: Frango (Peito c/ osso) resfriado de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. A carne deve ser embalado em saco plástico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto até o momento do consumo, data de empacotamento e validade visível na embalagem.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 15,64	<b>Valor Unit.: 8,10</b>	Total Item: 3.645,00
<b>LOTE 64</b>	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 6,24	<b>Total: 11.232,00</b>
Item: 64	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: Frango inteiro de 1ª qualidade, com cor e odor característico da espécie. Contendo fígado, pés e moela, embalagem plástico transparente, limpo, resistente, congelado, data de empacotamento e validade visível na embalagem.			
Quantidade: 1.800	Val. Ref.: 12,06	<b>Valor Unit.: 6,24</b>	Total Item: 11.232,00
<b>LOTE 65</b>	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 1,90	<b>Total: 190,00</b>
Item: 65	Unidade: UN	Marca: SINHA	Modelo:
Descrição: Fubá tipo mimoso, embalagem de 500 gr, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação, número do lote validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 5,13	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 190,00
<b>LOTE 66</b>	Quant.: 1	Num: 075 Lance: 15,90	<b>Total: 795,00</b>
Item: 66	Unidade: UN	Marca: NETLE	Modelo:
Descrição: Farinha láctea -FARINHA LÁCTEA de alto valor nutritivo, leite, fonte de 11 vitaminas e ferro. Deliciosa para ser consumida a qualquer hora do dia e pode ser preparada de várias maneiras: como mingau, vitamina ou com a sua fruta preferida. Embalagem de 360 gramas			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,62	<b>Valor Unit.: 15,90</b>	Total Item: 795,00
<b>LOTE 67</b>	Quant.: 1	Num: 071 Lance: 8,90	<b>Total: 1.335,00</b>
Item: 67	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Inhame de 1ª qualidade, com casca firme e integra, sem manchas, sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substâncias estranhas.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 10,92	<b>Valor Unit.: 8,90</b>	Total Item: 1.335,00
<b>LOTE 68</b>	Quant.: 1	Num: 041 Lance: 5,40	<b>Total: 810,00</b>
Item: 68	Unidade: UN	Marca: PREDILECTA	Modelo:
Descrição: Goiabada, embalagem 600 g, contendo tabela nutricional, data de fabricação, lote e validade, data mínima de 06 meses na data de entrega. Referência: Fritz-frida, Qualidade, Predileta, similar ou melhor qualidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 6,63	<b>Valor Unit.: 5,40</b>	Total Item: 810,00
<b>LOTE 69</b>	Quant.: 1	Num: 007 Lance: 6,02	<b>Total: 1.806,00</b>
Item: 69	Unidade: UN	Marca: CANTO DE MINAS	Modelo:
Descrição: Iorgute sabor morango embalagem plástica contendo 900 gramas. Com data de fabricação e validade no rótulo. Danone, Corpus, Nestlé similar ou melhor qualidade.			

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 6,03	<b>Valor Unit.: 6,02</b>	Total Item: 1.806,00
<b>LOTE 70</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 9,90	<b>Total: 1.782,00</b>
Item: 70	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Jiló com casca firme, lisa e integra, sem manchas e sem sinais de apodrecimento, isento de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 10,32	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 1.782,00
<b>LOTE 71</b>	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 4,90	<b>Total: 3.430,00</b>
Item: 71	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Laranja Pera padrão médio, madura, com casca lisa e caldo, integra sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 8,08	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 3.430,00
<b>LOTE 72</b>	Quant.: 1	Num: 062 Lance: 10,90	<b>Total: 545,00</b>
Item: 72	Unidade: UN	Marca: ADES	Modelo:
Descrição: Leite de soja original, com combinação da proteína da soja com 0% lactose e 0% colesterol. Fonte de minerais cálcio, zinco e das vitaminas, A B2 B6 B12 C D E e ácido fólico. Ades, Soy, Batavo similar ou melhor qualidade. Embalagem tetrapak contendo 1 litro.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,69	<b>Valor Unit.: 10,90</b>	Total Item: 545,00
<b>LOTE 73</b>	Quant.: 1	Num: 094 Lance: 14,99	<b>Total: 2.998,00</b>
Item: 73	Unidade: UN	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:
Descrição: Leite em pó integral, sem adição de açúcar e soro, produto obtido por desidrat ação do leite de vaca int egral e apto para a alimentação humana mediant e processos tecnologicamente adequados. na informação nutricional o produto deve conter carboidratos, proteínas, gorduras t otais e saturadas, sódio e cálcio. embalagem: peso líquido de 400g.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 16,63	<b>Valor Unit.: 14,99</b>	Total Item: 2.998,00
<b>LOTE 74</b>	Quant.: 1	Num: 129 Lance: 3,30	<b>Total: 18.150,00</b>
Item: 74	Unidade: UN	Marca: LEITBOM	Modelo:
Descrição: Leite Integral, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação e validade.			
Quantidade: 5.500	Val. Ref.: 6,67	<b>Valor Unit.: 3,30</b>	Total Item: 18.150,00
<b>LOTE 75</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 5,90	<b>Total: 295,00</b>
Item: 75	Unidade: UN	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:
Descrição: Leite sem Lactose, de 1 litro, embalagem Tetra Pak, contendo data de fabricação, numero de lote e validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,63	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 295,00
<b>LOTE 76</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 3,49	<b>Total: 907,40</b>
Item: 76	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Limão Taiti, casca lisa, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.			
Quantidade: 260	Val. Ref.: 7,21	<b>Valor Unit.: 3,49</b>	Total Item: 907,40
<b>LOTE 77</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 11,89	<b>Total: 2.972,50</b>
Item: 77	Unidade: KG	Marca: UCHOA	Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Lingüiça de Frango fresca, resfriada a base de carne de frango temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 22,90 **Valor Unit.: 11,89** Total Item: 2.972,50

**LOTE 78** Quant.: 1 Num: 108 Lance: 10,49 **Total: 4.405,80**

Item: 78 Unidade: KG Marca: UCHOA Modelo:

Descrição: Lingüiça Suína fresca, resfriada a base de carne de porco pura, temperada, sem a presença de pimenta, acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, e registro no órgão competente - (SIF OU SIM), com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto.

Quantidade: 420 Val. Ref.: 20,21 **Valor Unit.: 10,49** Total Item: 4.405,80

**LOTE 79** Quant.: 1 Num: 034 Lance: 12,20 **Total: 4.880,00**

Item: 79 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Maçã Fuji, com casca lisa integra, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 12,21 **Valor Unit.: 12,20** Total Item: 4.880,00

**LOTE 80** Quant.: 1 Num: 083 Lance: 2,24 **Total: 268,80**

Item: 80 Unidade: UN Marca: PIRACANJUBA Modelo:

Descrição: Leite condensado 395g, embalagem tetra pak, não contém glúten, contendo data de fabricação e validade. Nestlé, Itambé, Piracanjuba, similar ou melhor qualidade.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 7,45 **Valor Unit.: 2,24** Total Item: 268,80

**LOTE 81** Quant.: 1 Num: 106 Lance: 8,80 **Total: 1.056,00**

Item: 81 Unidade: UN Marca: CRISTAL Modelo:

Descrição: Macarrão p/ lasanha, , a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Emgê, Barilla, Petybon, similar ou melhor qualidade.

Quantidade: 120 Val. Ref.: 12,33 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 1.056,00

**LOTE 82** Quant.: 1 Num: 071 Lance: 1,99 **Total: 796,00**

Item: 82 Unidade: UN Marca: SAFRA Modelo:

Descrição: Macarrão tipo Espaguete, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Emgê, Barilla, Petybon, similar, ou melhor, qualidade.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,46 **Valor Unit.: 1,99** Total Item: 796,00

**LOTE 83** Quant.: 1 Num: 008 Lance: 1,95 **Total: 780,00**

Item: 83 Unidade: UN Marca: SAFRA Modelo:

Descrição: Macarrão tipo Padre Nosso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Emegê, Barilla, Petybon similar, ou melhor, qualidade.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,69 **Valor Unit.: 1,95** Total Item: 780,00

**LOTE 84** Quant.: 1 Num: 138 Lance: 2,00 **Total: 800,00**

Item: 84 Unidade: UN Marca: SAFRA Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Macarrão tipo Parafuso, a base de trigo, enriquecido com ferro e ácido fólico, com ovos. Embalagem plástica resistente e transparente, com capacidade para 500 gr do produto, rotulagem contendo informações dos ingredientes, composição nutricional, data de fabricação e prazo de validade de no mínimo 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Emgê, Barilla, Petybon, similar, ou melhor, qualidade.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 4,98 **Valor Unit.: 2,00** Total Item: 800,00

**LOTE 85** Quant.: 1 Num: 040 Lance: 7,20 **Total: 720,00**

Item: 85 Unidade: UN Marca: QUERO Modelo:

Descrição: Maionese, embalagem de 495g, emulsão cremosa, com reduzido teor de lipídios, obtida com óleo vegetal e ovos, cor e sabor adequado às características do produto, Hellmans, Quero, Soya, similar ou melhor qualidade.

Quantidade: 100 Val. Ref.: 12,43 **Valor Unit.: 7,20** Total Item: 720,00

**LOTE 86** Quant.: 1 Num: 047 Lance: 6,90 **Total: 3.450,00**

Item: 86 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Mamão formosa com casca firme, sem rachaduras, partes escuras, sem sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 9,43 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 3.450,00

**LOTE 87** Quant.: 1 Num: 116 Lance: 6,90 **Total: 3.450,00**

Item: 87 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Mandioca descascada, pacote de 1 kg, limpa e sem manchas, congeladas, de 1ª qualidade. Que contenham especificados o local de origem do produto, peso, data de embalagem e data de vencimento maior que 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 7,73 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 3.450,00

**LOTE 88** Quant.: 1 Num: 090 Lance: 15,85 **Total: 4.755,00**

Item: 88 Unidade: UN Marca: PIRACANJUBA Modelo:

Descrição: Manteiga de leite de 1º qualidade com sal, em embalagem de 500 gr, com data de fabricação, numero de lote e vencimento superior a 6 meses a partir da data de entrega. Referência: Piracanjuba, Itambé, Compleite, similar, ou melhor, qualidade.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 28,47 **Valor Unit.: 15,85** Total Item: 4.755,00

**LOTE 89** Quant.: 1 Num: 089 Lance: 5,60 **Total: 3.920,00**

Item: 89 Unidade: UN Marca: DELICIA Modelo:

Descrição: Margarina vegetal com sal, alimento resultante da emulsão estável de óleos e/ou gorduras vegetais comestíveis com o leite, contendo no mínimo 65% de lipídios. Deverá estar acondicionado em pote de 500 gr, contendo tabela nutricional, data de fabricação, validade e nº de lote. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Referência: Qualy, Delicia, Claybom, similar, ou melhor, qualidade.

Quantidade: 700 Val. Ref.: 11,67 **Valor Unit.: 5,60** Total Item: 3.920,00

**LOTE 90** Quant.: 1 Num: 107 Lance: 3,90 **Total: 8.970,00**

Item: 90 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Melancia deve apresentar casca firme, lustrosa e sem manchas escuras, sem lesões de origem física, perfurações e cortes.

Quantidade: 2.300 Val. Ref.: 4,76 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 8.970,00

**LOTE 91** Quant.: 1 Num: 096 Lance: 3,60 **Total: 396,00**

Item: 91 Unidade: UN Marca: SINHA Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Milho de canjica tipo I, embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e número do lote do produto.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 4,89 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 396,00

**LOTE 92** Quant.: 1 Num: 026 Lance: 3,60 **Total: 540,00**

Item: 92 Unidade: UN Marca: SINHA Modelo:

Descrição: Milho de pipoca, tipo I, embalagem de 500 gr, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega, grãos de tamanhos e formas naturais, limpos, secos, isentos de parasitas, embalagem contendo data de fabricação e número do lote do produto.

Quantidade: 150 Val. Ref.: 6,05 **Valor Unit.: 3,60** Total Item: 540,00

**LOTE 93** Quant.: 1 Num: 145 Lance: 3,00 **Total: 900,00**

Item: 93 Unidade: UN Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Milho em conserva, lata de 170 gr(drenado), com informações do fabricante, data de fabricação, número de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.

Quantidade: 300 Val. Ref.: 3,25 **Valor Unit.: 3,00** Total Item: 900,00

**LOTE 94** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 6,90 **Total: 5.520,00**

Item: 94 Unidade: BANDEJA Marca: CEASA Modelo:

Descrição: MILHO VERDE TIPO ESPIGA, DE 1ª QUALIDADE, FRESCO, SEM CASCA, EMBALADO COM INFORMAÇÕES DE PROCEDÊNCIA DO PRODUTOR, SEM PARTES ESCURAS E SINAIS DE APODRECIMENTOS OU DANOS MECÂNICOS.(BANDEJA COM 5 UNIDADES).

Quantidade: 800 Val. Ref.: 7,90 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 5.520,00

**LOTE 95** Quant.: 1 Num: 092 Lance: 1,35 **Total: 337,50**

Item: 95 Unidade: UN Marca: FUGINI Modelo:

Descrição: Molho de tomate pronto, embalagem 300 g, Quero, Pomarola, elefante, similar ou melhor qualidade. Contendo data de fabricação lote e validade. Data mínima de 06 meses até a data de entrega.

Quantidade: 250 Val. Ref.: 3,51 **Valor Unit.: 1,35** Total Item: 337,50

**LOTE 96** Quant.: 1 Num: 075 Lance: 4,40 **Total: 7.040,00**

Item: 96 Unidade: UN Marca: COMIGO Modelo:

Descrição: Óleo de soja refinado, embalagem transparente, 900 ml, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Isento de substancias estranhas a sua composição, aspecto límpido e sem impurezas a 25° C. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega. Referência: Soya Liza, Cristal, similar, ou melhor, qualidade.

Quantidade: 1.600 Val. Ref.: 8,55 **Valor Unit.: 4,40** Total Item: 7.040,00

**LOTE 97** Quant.: 1 Num: 019 Lance: 3,90 **Total: 195,00**

Item: 97 Unidade: UN Marca: MAIS SABOR Modelo:

Descrição: Orégano de 1ª qualidade, embalagem plástica de 15 gr. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega

Quantidade: 50 Val. Ref.: 5,75 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 195,00

**LOTE 98** Quant.: 1 Num: 084 Lance: 10,30 **Total: 5.150,00**

Item: 98 Unidade: DZ Marca: JOSIDITH Modelo:

Descrição: Ovos tipo 2, branco médio, com casca limpa, integra e sem deformações na embalagem deve constar data de fabricação e data de validade e número de lote.Validade mínima de 30 dias na data da entrega.

Quantidade: 500 Val. Ref.: 10,35 **Valor Unit.: 10,30** Total Item: 5.150,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 99</b>	Quant.: 1	Num: 047	Lance: 12,90	<b>Total: 52.890,00</b>
Item: 99	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:	
Descrição: Pão francês, fresco, de 50 gr. De melhor qualidade				
Quantidade: 4.100	Val. Ref.: 30,27	<b>Valor Unit.: 12,90</b>	Total Item: 52.890,00	
<b>LOTE 100</b>	Quant.: 1	Num: 098	Lance: 4,90	<b>Total: 1.225,00</b>
Item: 100	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Pepino fresco de 1ª qualidade, cor verde sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 7,16	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 1.225,00	
<b>LOTE 101</b>	Quant.: 1	Num: 106	Lance: 19,00	<b>Total: 950,00</b>
Item: 101	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Pimenta de cheiro verde, fresca de 1ª qualidade.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 28,89	<b>Valor Unit.: 19,00</b>	Total Item: 950,00	
<b>LOTE 102</b>	Quant.: 1	Num: 075	Lance: 6,80	<b>Total: 544,00</b>
Item: 102	Unidade: UN	Marca: PREMIUM	Modelo:	
Descrição: Pimenta do Reino moída, de 1ª qualidade, embalagem de 100 gr, fabricada a partir de matéria prima pura, isenta de impurezas. Na embalagem deverá conter data de fabricação, validade e número de lote do produto. Validade mínima de 6 meses da data de entrega.				
Quantidade: 80	Val. Ref.: 6,82	<b>Valor Unit.: 6,80</b>	Total Item: 544,00	
<b>LOTE 103</b>	Quant.: 1	Num: 035	Lance: 10,60	<b>Total: 742,00</b>
Item: 103	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:	
Descrição: Pimentão verde, fresco, sem sinais de apodrecimento ou danos mecânicos de transporte.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,62	<b>Valor Unit.: 10,60</b>	Total Item: 742,00	
<b>LOTE 104</b>	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 11,59	<b>Total: 579,50</b>
Item: 104	Unidade: UN	Marca: FLORESTAL	Modelo:	
Descrição: Pirulitos de frutas sabores sortidos, embalagem plástica de 700 gramas, contendo informações do fabricante, número de lote, data de fabricação, validade mínima de 6 meses da data de entrega.				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,31	<b>Valor Unit.: 11,59</b>	Total Item: 579,50	
<b>LOTE 105</b>	Quant.: 1	Num: 133	Lance: 14,50	<b>Total: 3.625,00</b>
Item: 105	Unidade: KG	Marca: SEMPRE FRESCA	Modelo:	
Descrição: Polpa de fruta natural , sem conservante e corante, abores variados, obtido a partir das frutas, não contendo adição de açúcar. Ausente de substâncias estranhas. Produto congelado.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 14,52	<b>Valor Unit.: 14,50</b>	Total Item: 3.625,00	
<b>LOTE 106</b>	Quant.: 1	Num: 107	Lance: 6,10	<b>Total: 1.342,00</b>
Item: 106	Unidade: UN	Marca: GOIANO	Modelo:	
Descrição: Polvilho doce do tipo caseiro, em embalagem de 1 kg contendo informações do fabricante, data de fabricação e numero de lote, sem adição de fécula, com validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.				
Quantidade: 220	Val. Ref.: 10,69	<b>Valor Unit.: 6,10</b>	Total Item: 1.342,00	
<b>LOTE 107</b>	Quant.: 1	Num: 007	Lance: 24,00	<b>Total: 9.600,00</b>
Item: 107	Unidade: KG	Marca: PIRACANJUBA	Modelo:	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: QUEIJO MUÇARELA, PIRACANJUBA, BATAVO, COMPLEITE, SIMILAR OU MELHOR, QUALIDADE, COM FATIAS MÉDIAS, COM REGISTRO NO ÓRGÃO COMPETENTE (SIF OU SIM), CONTENDO INFORMAÇÕES DO FABRICANTE, PRODUTO ELABORADO UNICAMENTE COM LEITE DE VACA, ASPECTO DE MASSA SEMI-DURA, COR BRANCA, HOMOGÊNEA, LEVEMENTE SALGADO E RESFRIADO, DATA DE FABRICAÇÃO E VALIDADE DO PRODUTO FATIADO NA DATA DA ENTREGA.

Quantidade: 400 Val. Ref.: 45,77 **Valor Unit.: 24,00** Total Item: 9.600,00

**LOTE 108** Quant.: 1 Num: 033 Lance: 33,00 **Total: 5.940,00**

Item: 108 Unidade: KG Marca: LM Modelo:

Descrição: Queijo Tipo Minas Curado e Ralado, de 1ª qualidade, em embalagem de 1 kg, contendo informações do fabricante, com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, em embalagem transparente, reforçada.

Quantidade: 180 Val. Ref.: 35,02 **Valor Unit.: 33,00** Total Item: 5.940,00

**LOTE 109** Quant.: 1 Num: 063 Lance: 29,90 **Total: 8.372,00**

Item: 109 Unidade: UN Marca: FLORA Modelo:

Descrição: Queijo Tipo Minas, fresco, aparência boa, embalagem contendo informações do fabricante com validade mínima de 30 dias a partir da data de entrega, produto elaborado unicamente com leite de vaca, aspecto de massa semi-dura cor branca, homogênea, levemente salgado e resfriado.

Quantidade: 280 Val. Ref.: 40,26 **Valor Unit.: 29,90** Total Item: 8.372,00

**LOTE 110** Quant.: 1 Num: 030 Lance: 12,90 **Total: 3.612,00**

Item: 110 Unidade: KG Marca: CEASA Modelo:

Descrição: Quiabo - com casca firme, sem sinais de apodrecimento, isenta de defeitos de natureza física ou mecânica, terra aderente, sujidades, ou substancias estranhas

Quantidade: 280 Val. Ref.: 13,65 **Valor Unit.: 12,90** Total Item: 3.612,00

**LOTE 111** Quant.: 1 Num: 131 Lance: 26,00 **Total: 13.000,00**

Item: 111 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Quitanda tipo biscoito de queijo/ pão de queijo, pronto para consumo

Quantidade: 500 Val. Ref.: 36,21 **Valor Unit.: 26,00** Total Item: 13.000,00

**LOTE 112** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 24,90 **Total: 5.478,00**

Item: 112 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Quitandas de doce sortidas, pronto para consumo ( bolacha, broa, nhoque, broa de fubá, broa doce de fubá, bolacha champagne, bolacha quebrador, casadinho de goiabada, casadinho de doce de leite, sonho com recheio de goiabada, carolina com recheio de doce de leite e chocolate, lua de mel com recheio de creme de leite ninho, enroladinho de queijo, Quitanda tipo bom-bocado.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 31,73 **Valor Unit.: 24,90** Total Item: 5.478,00

**LOTE 113** Quant.: 1 Num: 056 Lance: 34,90 **Total: 7.678,00**

Item: 113 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Quitandas de sal assado, pronto para consumo ( empadinha de frango, mini-pizza, enroladinho de salsicha, esfirra aberta com recheio de carne, croissant com recheio de frango, americano de presunto/mussarela/bacon, barquete, torta salgada.

Quantidade: 220 Val. Ref.: 49,18 **Valor Unit.: 34,90** Total Item: 7.678,00

**LOTE 114** Quant.: 1 Num: 128 Lance: 29,90 **Total: 5.382,00**

Item: 114 Unidade: KG Marca: BROTAS Modelo:

Descrição: Quitanda tipo bolo

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 180	Val. Ref.: 51,51	<b>Valor Unit.: 29,90</b>	Total Item: 5.382,00
<b>LOTE 115</b>	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 19,90	<b>Total: 1.791,00</b>
Item: 115	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Quitanda tipo rosquinha hungara, pronto pra consumo, rosca de queijo, rosca fabiana, rosca de coco pequena.			
Quantidade: 90	Val. Ref.: 30,16	<b>Valor Unit.: 19,90</b>	Total Item: 1.791,00
<b>LOTE 116</b>	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 6,49	<b>Total: 3.894,00</b>
Item: 116	Unidade: UN	Marca: PEPSI	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabor cola, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de nos coca, cafeína, corante, caramelo, acidulantes INS 338 referência: coca cola, Pepsi similar ou melhor qualidade, embalagem pet transparente de 2 litros contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data entrega.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 10,92	<b>Valor Unit.: 6,49</b>	Total Item: 3.894,00
<b>LOTE 117</b>	Quant.: 1	Num: 066 Lance: 8,99	<b>Total: 2.517,20</b>
Item: 117	Unidade: UN	Marca: COCA COLA	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabor cola zero, composto por água gaseificada, açúcar, extrato de coca, cafeína, corante, caramelo, acidulante, INS 338, qualidade, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data da entrega.			
Quantidade: 280	Val. Ref.: 9,91	<b>Valor Unit.: 8,99</b>	Total Item: 2.517,20
<b>LOTE 118</b>	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 4,40	<b>Total: 1.760,00</b>
Item: 118	Unidade: UN	Marca: KUAT	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabor guaraná, referência: Antártica, Kaut, Fanta, similar ou melhor qualidade, embalagem pet transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, validade. Sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses na data entrega.			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,90	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 1.760,00
<b>LOTE 119</b>	Quant.: 1	Num: 109 Lance: 6,90	<b>Total: 2.415,00</b>
Item: 119	Unidade: UN	Marca: ANTARCTICA	Modelo:
Descrição: Refrigerante sabor Guaraná, tipo DIET, embalagem pet, transparente de 2 litros, contendo informações do fabricante, data de fabricação, numero de lote, sem impurezas. Cor e odor característico. Validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega. Referencia: Antártica, Kuat, similar ou melhor, qualidade.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 8,72	<b>Valor Unit.: 6,90</b>	Total Item: 2.415,00
<b>LOTE 120</b>	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 4,90	<b>Total: 3.430,00</b>
Item: 120	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Repolho verde fresco, tamanho e coloração uniforme, sem partes escuras, larvas ou parasitas, sinais de apodrecimentos ou danos mecânicos.			
Quantidade: 700	Val. Ref.: 5,23	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 3.430,00
<b>LOTE 121</b>	Quant.: 1	Num: 101 Lance: 4,90	<b>Total: 490,00</b>
Item: 121	Unidade: UN	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Salsa fresca, de 1º qualidade (maço).			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 10,41	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 490,00
<b>LOTE 122</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 1,29	<b>Total: 580,50</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 122	Unidade: UN	Marca: DUNAS	Modelo:
Descrição: Sal refinado, iodado, na embalagem de 1 kg, deve constar data de fabricação, validade, lote. Validade mínima de 3 meses na data da entrega. Referência: Cisne, Cristal, Polar, similar ou melhor qualidade.			
Quantidade: 450	Val. Ref.: 2,62	<b>Valor Unit.: 1,29</b>	Total Item: 580,50
<b>LOTE 123</b>	Quant.: 1	Num: 080 Lance: 36,90	<b>Total: 9.225,00</b>
Item: 123	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Salgadinho frito, pronto para consumo ( coxinha de frango, croquete, quibe, risole, quibe recheio de carne, quibe recheio de queijo, bolinha de queijo com catupiry, pastel de carne.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 67,19	<b>Valor Unit.: 36,90</b>	Total Item: 9.225,00
<b>LOTE 124</b>	Quant.: 1	Num: 017 Lance: 8,00	<b>Total: 1.200,00</b>
Item: 124	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: Salsicha de carne mista resfriada, com cor e aspecto característico do produto, boa aparência, embalagem contendo informações do fabricante, data de fabricação e numero de lote, validade mínima de 06 meses a partir da data de entrega. Sadia, Perdigão, Seara, ou melhor, qualidade.			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 13,01	<b>Valor Unit.: 8,00</b>	Total Item: 1.200,00
<b>LOTE 125</b>	Quant.: 1	Num: 037 Lance: 5,71	<b>Total: 1.142,00</b>
Item: 125	Unidade: UN	Marca: GOMES DA COSTA	Modelo:
Descrição: Sardinha a óleo, embalagem lata integra de 150 g, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 06 meses da data da entrega.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,41	<b>Valor Unit.: 5,71</b>	Total Item: 1.142,00
<b>LOTE 126</b>	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 3,19	<b>Total: 3.828,00</b>
Item: 126	Unidade: UN	Marca: LA FRUITT	Modelo:
Descrição: Suco de fruta, rendimento 1Lt, embalagem tetrapak, sabores variados Dell Vale, La Fruit, Da Fruta similar ou melhor qualidade, sabores: Uva, caju,maracujá, abacaxi, goiaba, manga, pêssego e laranja, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 6 meses na data da entrada.			
Quantidade: 1.200	Val. Ref.: 6,76	<b>Valor Unit.: 3,19</b>	Total Item: 3.828,00
<b>LOTE 127</b>	Quant.: 1	Num: 038 Lance: 16,80	<b>Total: 2.016,00</b>
Item: 127	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Toucinho para torresmo, resfriado, aspecto próprio, cor e odor característico da espécie,.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 22,66	<b>Valor Unit.: 16,80</b>	Total Item: 2.016,00
<b>LOTE 128</b>	Quant.: 1	Num: 149 Lance: 5,30	<b>Total: 583,00</b>
Item: 128	Unidade: UN	Marca: PACHA	Modelo:
Descrição: Trigo para quibe, embalagem plástica de 500gr, contendo data de fabricação, informações nutricionais e data de validade do produto mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 110	Val. Ref.: 8,24	<b>Valor Unit.: 5,30</b>	Total Item: 583,00
<b>LOTE 129</b>	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 5,80	<b>Total: 406,00</b>
Item: 129	Unidade: UN	Marca: CASTELO	Modelo:
Descrição: Vinagre de maçã de 1º qualidade, embalagem de 750 ml, contendo informações do fabricante, numero de lote, validade mínima de 6 meses a partir da data de entrega.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 8,62	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 406,00
<b>LOTE 130</b>	Quant.: 1	Num: 018 Lance: 6,40	<b>Total: 1.152,00</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 130	Unidade: UN	Marca: LA VIOLETERA	Modelo:
Descrição: Uva passa sem semente, escura, 200g, deverá constar data de fabricação e data de validade. Validade mínima de 06 meses na data da entrega.			
Quantidade: 180	Val. Ref.: 10,43	<b>Valor Unit.: 6,40</b>	Total Item: 1.152,00
<b>LOTE 131</b>	Quant.: 1	Num: 025 Lance: 4,90	<b>Total: 1.715,00</b>
Item: 131	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Chuchu, com casca firme, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.			
Quantidade: 350	Val. Ref.: 8,85	<b>Valor Unit.: 4,90</b>	Total Item: 1.715,00
<b>LOTE 132</b>	Quant.: 1	Num: 137 Lance: 1,99	<b>Total: 1.791,00</b>
Item: 132	Unidade: UN	Marca: ADORALLE	Modelo:
Descrição: Gelatina, sabores variados 20 gr contendo data de fabricação. Referência: Sol, Dr. Oetker, Fleischmann, similar ou de melhor qualidade.			
Quantidade: 900	Val. Ref.: 2,59	<b>Valor Unit.: 1,99</b>	Total Item: 1.791,00
<b>LOTE 133</b>	Quant.: 1	Num: 134 Lance: 4,40	<b>Total: 528,00</b>
Item: 133	Unidade: UN	Marca: DORI	Modelo:
Descrição: Chocolate granulado, sabor tradicional, embalagem de 120 g, contendo data de fabricação, lote e validade, data mínima e 06 meses na data de entrega			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 5,10	<b>Valor Unit.: 4,40</b>	Total Item: 528,00
<b>LOTE 134</b>	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 17,90	<b>Total: 1.432,00</b>
Item: 134	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Pão doce, do tipo sovado, fresco de 40 gramas.			
Quantidade: 80	Val. Ref.: 20,17	<b>Valor Unit.: 17,90</b>	Total Item: 1.432,00
<b>LOTE 135</b>	Quant.: 1	Num: 102 Lance: 18,90	<b>Total: 2.268,00</b>
Item: 135	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: Pao para Cachorro Quente, fresco, 40gr. Melhor qualidade			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 21,09	<b>Valor Unit.: 18,90</b>	Total Item: 2.268,00
<b>LOTE 136</b>	Quant.: 1	Num: 082 Lance: 16,00	<b>Total: 3.680,00</b>
Item: 136	Unidade: KG	Marca: FRIATO	Modelo:
Descrição: Linguíça tipo calabresa defumada acondicionada em embalagem adequada, com informações do fabricante, número de lote e registro no órgão competente, com data de validade superior a 30 dias a partir da data de entrega do produto - Sadia, Perdigão, Seara, similar ou melhor qualidade			
Quantidade: 230	Val. Ref.: 31,31	<b>Valor Unit.: 16,00</b>	Total Item: 3.680,00
<b>LOTE 137</b>	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 20,30	<b>Total: 7.714,00</b>
Item: 137	Unidade: UN	Marca: CREME MEL	Modelo:
Descrição: Pote sorvete, com 1,5 litros sabores variados-flocos-morango-creme-abacaxi e outros			
Quantidade: 380	Val. Ref.: 20,50	<b>Valor Unit.: 20,30</b>	Total Item: 7.714,00
<b>LOTE 138</b>	Quant.: 1	Num: 125 Lance: 14,00	<b>Total: 4.200,00</b>
Item: 138	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Vagem fresca, tamanho e coloração uniforme, devendo ser bem desenvolvida, firme e intacta, sem material terroso e danos físicos oriundos do manuseio e transporte.			

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 14,25	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 4.200,00
<b>LOTE 139</b>	Quant.: 1	Num: 064 Lance: 10,70	<b>Total: 10.700,00</b>
Item: 139	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo:
Descrição: Tomate Pêra com polpa firme e intacta isento de material terroso, livre de resíduos de fertilizantes, sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física, rachaduras e cortes.			
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 10,77	<b>Valor Unit.: 10,70</b>	Total Item: 10.700,00
<b>LOTE 140</b>	Quant.: 1	Num: 009 Lance: 13,90	<b>Total: 1.390,00</b>
Item: 140	Unidade: UN	Marca: QUERO	Modelo:
Descrição: Maionese embalagem tetrapak mínima de 700 gr., emulsão cremosa, com reduzido teor de lipídios, obtida com óleo vegetal e ovos, cor e sabor adequado às características do produto, Hellmans, Quero, Soya, similar ou melhor qualidade.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 18,51	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 1.390,00
<b>LOTE 141</b>	Quant.: 1	Num: 084 Lance: 17,90	<b>Total: 4.475,00</b>
Item: 141	Unidade: KG	Marca: PERDIGAO	Modelo:
Descrição: presunto a partir de carne bovina mista resfriado, em fatias, referencia: sadia, seara, ou melhor, qualidade, aspecto proprio, cor e odor caracteristico da especie. o produto deve ser embalado em plastico transparente, limpo, resistente, que garanta a integridade do produto ate o momento do consumo.			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 33,48	<b>Valor Unit.: 17,90</b>	Total Item: 4.475,00
<b>LOTE 142</b>	Quant.: 1	Num: 056 Lance: 59,90	<b>Total: 7.188,00</b>
Item: 142	Unidade: KG	Marca: BROTAS	Modelo:
Descrição: BOLO DECORADO COM RECHEIO VARIADO PARA USO EM AÇÕES DAS UNIDADES DE SAÚDE DO MUNICÍPIO.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 73,89	<b>Valor Unit.: 59,90</b>	Total Item: 7.188,00
<b>LOTE 143</b>	Quant.: 1	Num: 001 Lance: 29,00	<b>Total: 1.450,00</b>
Item: 143	Unidade: UN	Marca: MEGATRON	Modelo:
Descrição: Extensão de 10Mts			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 38,86	<b>Valor Unit.: 29,00</b>	Total Item: 1.450,00
<b>LOTE 144</b>	Quant.: 1	Num: 078 Lance: 10,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 144	Unidade: UN	Marca: AVANT	Modelo:
Descrição: LAMPADA DE LED 20WATS.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 10,18	<b>Valor Unit.: 10,00</b>	Total Item: 500,00
<b>LOTE 145</b>	Quant.: 1	Num: 115 Lance: 5,70	<b>Total: 855,00</b>
Item: 145	Unidade: UN	Marca: LED VANCED	Modelo:
Descrição: lâmpada de led 12W			
Quantidade: 150	Val. Ref.: 12,35	<b>Valor Unit.: 5,70</b>	Total Item: 855,00
<b>LOTE 146</b>	Quant.: 1	Num: 121 Lance: 2,25	<b>Total: 900,00</b>
Item: 146	Unidade: PCT	Marca: BELLA	Modelo:
Descrição: Prato descartável 21 cm raso branco, pacote com 10 unidades			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 4,18	<b>Valor Unit.: 2,25</b>	Total Item: 900,00
<b>LOTE 147</b>	Quant.: 1	Num: 090 Lance: 8,80	<b>Total: 3.520,00</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 147	Unidade: PCT	Marca: COPOBRAS	Modelo:
Descrição: Prato descartável de isopor tamanho médio na cor branca, pacote com 25 unidades			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 10,00	<b>Valor Unit.: 8,80</b>	Total Item: 3.520,00
<b>LOTE 148</b>	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 2,80	<b>Total: 1.120,00</b>
Item: 148	Unidade: UN	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: Colheres descartáveis em polietileno com alta resistência cristal pacote com 50 unidades			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 6,02	<b>Valor Unit.: 2,80</b>	Total Item: 1.120,00
<b>LOTE 149</b>	Quant.: 1	Num: 034 Lance: 3,70	<b>Total: 925,00</b>
Item: 149	Unidade: PCT	Marca: STRAWPLAST	Modelo:
Descrição: GARFOS DESCARTÁVEIS (PLASTICOS) 50X1			
Quantidade: 250	Val. Ref.: 6,87	<b>Valor Unit.: 3,70</b>	Total Item: 925,00
<b>LOTE 150</b>	Quant.: 1	Num: 081 Lance: 1,75	<b>Total: 700,00</b>
Item: 150	Unidade: UN	Marca: SNOB	Modelo:
Descrição: Guardanapos de papel, tamanho 24cmx22cm, pacotes com 50 unidades			
Quantidade: 400	Val. Ref.: 3,35	<b>Valor Unit.: 1,75</b>	Total Item: 700,00
<b>LOTE 151</b>	Quant.: 1	Num: 103 Lance: 3,60	<b>Total: 36,00</b>
Item: 151	Unidade: UN	Marca: ASA DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Abridor de lata, garrafa, manual, em alumínio, linha domestica, embalagem lacrada, contendo uma peça.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 9,90	<b>Valor Unit.: 3,60</b>	Total Item: 36,00
<b>LOTE 152</b>	Quant.: 1	Num: 131 Lance: 83,00	<b>Total: 830,00</b>
Item: 152	Unidade: UN	Marca: ALGOA	Modelo:
Descrição: Assadeira, em alumínio 100% puro, retangular, com alça, dimensão de aproximadamente 50x35x7 cm, N° 06			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 89,02	<b>Valor Unit.: 83,00</b>	Total Item: 830,00
<b>LOTE 153</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 9,90	<b>Total: 99,00</b>
Item: 153	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:
Descrição: Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 10 litros			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,93	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 99,00
<b>LOTE 154</b>	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 56,00	<b>Total: 560,00</b>
Item: 154	Unidade: UN	Marca: ALGOA	Modelo:
Descrição: Bule, em alumínio 100% puro, pegador com detalhe em madeira, com capacidade de aproximadamente 03 litros, N° 10.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 56,46	<b>Valor Unit.: 56,00</b>	Total Item: 560,00
<b>LOTE 158</b>	Quant.: 1	Num: 019 Lance: 6,60	<b>Total: 165,00</b>
Item: 158	Unidade: UN	Marca: ASA DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Coador, para café, tecido 100% algodão, com medidas de aproximadamente 30x32 cm, aramado, cabo de madeira de lei torneado, capacidade aproximadamente para 03 litros, GG.			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 7,13	<b>Valor Unit.: 6,60</b>	Total Item: 165,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 159</b>	Quant.: 1	Num: 028	Lance: 2,45	<b>Total: 73,50</b>
Item: 159	Unidade: UN	Marca: ASA DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: Coador, para café, tecido 100% algodão, tamanho médio, cabo revestido, capacidade aproximadamente para 01 litro. M.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 4,60	<b>Valor Unit.: 2,45</b>	Total Item: 73,50	
<b>LOTE 163</b>	Quant.: 1	Num: 071	Lance: 3,50	<b>Total: 15.750,00</b>
Item: 163	Unidade: UN	Marca: COPOBRAS	Modelo:	
Descrição: Copo, descartável para agua, corpo frisado, na cor branca ou transparente, com bordas arredondadas, capacidade mínima para 200 ml. Contendo dados de fabricação, nome do fabricante. Pacote com 100 unidades cada.				
Quantidade: 4.500	Val. Ref.: 9,12	<b>Valor Unit.: 3,50</b>	Total Item: 15.750,00	
<b>LOTE 164</b>	Quant.: 1	Num: 045	Lance: 2,20	<b>Total: 2.200,00</b>
Item: 164	Unidade: Pct	Marca: COPOBRAS	Modelo:	
Descrição: Copo para café, branco leitoso, bordas arredondadas, capacidade mínima de 50 ml. Com bordas arredondadas. Pacote com 100 unidades cada.				
Quantidade: 1.000	Val. Ref.: 4,92	<b>Valor Unit.: 2,20</b>	Total Item: 2.200,00	
<b>LOTE 165</b>	Quant.: 1	Num: 005	Lance: 38,00	<b>Total: 760,00</b>
Item: 165	Unidade: UN	Marca: POUPA COPO	Modelo:	
Descrição: Dispenser, para copo, em material plástico, capacidade para 100 copos, bocal de saída, cilindro na cor branco, sistema poupa copo, alavanca com acionamento, aplicação para copo descartável plástico com 200 ml, dimensão de aproximadamente 50 x 19 x 16 cm.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 45,60	<b>Valor Unit.: 38,00</b>	Total Item: 760,00	
<b>LOTE 166</b>	Quant.: 1	Num: 143	Lance: 10,50	<b>Total: 126,00</b>
Item: 166	Unidade: UN	Marca: TRAMONTINA	Modelo:	
Descrição: Faca, para legumes, lamina em aço inox, fio liso, antiaderente, com 3", cabo emborrachado, injetado diretamente sobre a espiga da lamina, com medidas de aproximadamente de (Compr X Larg X Alt ): 192X 19X 20 Mm.				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 13,51	<b>Valor Unit.: 10,50</b>	Total Item: 126,00	
<b>LOTE 167</b>	Quant.: 1	Num: 069	Lance: 66,60	<b>Total: 1.332,00</b>
Item: 167	Unidade: UN	Marca: TERMOLAR	Modelo:	
Descrição: Garrafa, térmica, para líquidos quentes e frios, material em aço inoxidável interno e externo, sem ampola de vidro, válvula de abertura inteligente, com direcionamento do liquido, com capacidade mínima para 1.000 ml.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 190,49	<b>Valor Unit.: 66,60</b>	Total Item: 1.332,00	
<b>LOTE 168</b>	Quant.: 1	Num: 055	Lance: 2,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 168	Unidade: UN	Marca: MUCAMBO	Modelo:	
Descrição: Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho P. Embalagem com 01 par cada.				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 9,40	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 700,00	
<b>LOTE 169</b>	Quant.: 1	Num: 027	Lance: 2,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 169	Unidade: UN	Marca: MUCAMBO	Modelo:	
Descrição: Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho M. Embalagem com 01 par cada.				
Quantidade: 350	Val. Ref.: 11,69	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 700,00	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 170</b>	Quant.: 1	Num: 126	Lance: 2,00	<b>Total: 500,00</b>
Item: 170	Unidade: UN	Marca: MUCAMBO	Modelo:	
Descrição: Luva, de segurança, em látex forrado, com palma antiderrapante, na cor amarela ou verde, tamanho G. Embalagem com 01 par cada.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 11,69	<b>Valor Unit.: 2,00</b>	Total Item: 500,00	
<b>LOTE 171</b>	Quant.: 1	Num: 041	Lance: 84,40	<b>Total: 1.688,00</b>
Item: 171	Unidade: UN	Marca: ACQUAFLEX	Modelo:	
Descrição: Mangueira, para jardim, em PVC, reforço com fios de poliéster, flexível, fabricada para suportar pressão de trabalho de ate 180 libras, com comprimento de 30 metros.				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 88,09	<b>Valor Unit.: 84,40</b>	Total Item: 1.688,00	
<b>LOTE 172</b>	Quant.: 1	Num: 091	Lance: 5,80	<b>Total: 406,00</b>
Item: 172	Unidade: UN	Marca: DURALEX	Modelo:	
Descrição: Pratos de vidro fundo, 22 cm, transparente.				
Quantidade: 70	Val. Ref.: 10,47	<b>Valor Unit.: 5,80</b>	Total Item: 406,00	
<b>LOTE 177</b>	Quant.: 1	Num: 002	Lance: 5,40	<b>Total: 162,00</b>
Item: 177	Unidade: UN	Marca: MELITTA	Modelo:	
Descrição: Filtro De Papel para café - tamanho 102 - descartável - pacotes com 30.				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 6,81	<b>Valor Unit.: 5,40</b>	Total Item: 162,00	
<b>LOTE 178</b>	Quant.: 1	Num: 051	Lance: 5,49	<b>Total: 164,70</b>
Item: 178	Unidade: UN	Marca: MELITTA	Modelo:	
Descrição: Filtro De Papel para café tamanho - 103 - descartável - pacotes com 30				
Quantidade: 30	Val. Ref.: 9,50	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 164,70	
<b>LOTE 179</b>	Quant.: 1	Num: 066	Lance: 39,60	<b>Total: 396,00</b>
Item: 179	Unidade: UN	Marca: ASA DO BRASIL	Modelo:	
Descrição: Tabua, para corte, em plástico polipropileno, com aproximadamente 50 x 30 cm x 6 mm. Na cor branca.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 51,18	<b>Valor Unit.: 39,60</b>	Total Item: 396,00	
<b>LOTE 180</b>	Quant.: 1	Num: 009	Lance: 25,40	<b>Total: 508,00</b>
Item: 180	Unidade: UN	Marca: JBM	Modelo:	
Descrição: Saco para embalagem, transparente. Capacidade para 5 kg.(reforçado)				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 41,79	<b>Valor Unit.: 25,40</b>	Total Item: 508,00	
<b>LOTE 181</b>	Quant.: 1	Num: 074	Lance: 27,20	<b>Total: 544,00</b>
Item: 181	Unidade: UN	Marca: JBM	Modelo:	
Descrição: Saco para embalagem transparente embalagem para 3 kg (reforçado)				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 51,00	<b>Valor Unit.: 27,20</b>	Total Item: 544,00	
<b>LOTE 183</b>	Quant.: 1	Num: 031	Lance: 14,70	<b>Total: 147,00</b>
Item: 183	Unidade: UN	Marca: INJEPLAST	Modelo:	
Descrição: bacia, em (polipropileno) plástico resistente, tipo canelada, com capacidade de aproximadamente 8 litros.				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 14,98	<b>Valor Unit.: 14,70</b>	Total Item: 147,00	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 184</b>	Quant.: 1	Num: 065	Lance: 13,90	<b>Total: 695,00</b>
Item: 184	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: Balde, sem tampa, em plástico, canelado, com aro, com capacidade de aproximadamente 12 litros				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 17,00	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 695,00	
<b>LOTE 187</b>	Quant.: 1	Num: 018	Lance: 37,00	<b>Total: 14.800,00</b>
Item: 187	Unidade: CX	Marca: TOTAL PLAST	Modelo:	
Descrição: EMBALAGEM PARA MARMITEX EM ISOPOR, COM TAMPA, TAMANHO Nº8, CX COM 100 UNIDADES				
Quantidade: 400	Val. Ref.: 75,14	<b>Valor Unit.: 37,00</b>	Total Item: 14.800,00	
<b>LOTE 188</b>	Quant.: 1	Num: 145	Lance: 7,99	<b>Total: 479,40</b>
Item: 188	Unidade: UN	Marca: UNIVERSAL	Modelo:	
Descrição: Avental - confeccionado de 65% polipropileno - 35% de filme de PVC - com as seguintes medidas - 44 cm x 65 cm.				
Quantidade: 60	Val. Ref.: 29,17	<b>Valor Unit.: 7,99</b>	Total Item: 479,40	
<b>LOTE 189</b>	Quant.: 1	Num: 076	Lance: 13,10	<b>Total: 262,00</b>
Item: 189	Unidade: UN	Marca: JAGUAR	Modelo:	
Descrição: BALDE DE 20 LITROS- DE PLÁSTICO, ALÇA EM ARAME GALVANIZADO, CAPACIDADE DE 20 LITROS, REFORÇO DE FUNDO E BORDA				
Quantidade: 20	Val. Ref.: 13,21	<b>Valor Unit.: 13,10</b>	Total Item: 262,00	
<b>LOTE 190</b>	Quant.: 1	Num: 097	Lance: 4,70	<b>Total: 1.175,00</b>
Item: 190	Unidade: UN	Marca: BEIJA FLOR	Modelo:	
Descrição: Fósforo caixa com 50 palitos - Fiat lux, Guarany, Paraná, similar ou melhor qualidade.				
Quantidade: 250	Val. Ref.: 12,05	<b>Valor Unit.: 4,70</b>	Total Item: 1.175,00	
<b>LOTE 191</b>	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 45,90	<b>Total: 2.295,00</b>
Item: 191	Unidade: UN	Marca: ERCA	Modelo:	
Descrição: Caixa organizadora 19,8 Lts				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 66,66	<b>Valor Unit.: 45,90</b>	Total Item: 2.295,00	
<b>LOTE 194</b>	Quant.: 1	Num: 077	Lance: 81,90	<b>Total: 819,00</b>
Item: 194	Unidade: UN	Marca: TORCH	Modelo:	
Descrição: LANTERNA TÁTICA COM CARREGADOR				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 81,91	<b>Valor Unit.: 81,90</b>	Total Item: 819,00	
<b>LOTE 197</b>	Quant.: 1	Num: 105	Lance: 28,97	<b>Total: 289,70</b>
Item: 197	Unidade: UN	Marca: PALMARES	Modelo:	
Descrição: BANDEJA DE INOX RETANGULAR, MEDINDO APROXIMADAMENTE 49X33CM				
Quantidade: 10	Val. Ref.: 48,85	<b>Valor Unit.: 28,97</b>	Total Item: 289,70	
<b>LOTE 199</b>	Quant.: 1	Num: 122	Lance: 390,00	<b>Total: 1.950,00</b>
Item: 199	Unidade: UN	Marca: BRITHANIA	Modelo:	
Descrição: ESPREMEDOR DE FRUTAS SEMI INDUSTRIAL DE INOX POTENCIA 1/3HP - CARACTERÍSTICAS: - BICA E TAMPA EM ALUMÍNIO. -DESIGN INDUSTRIAL. -POTÊNCIA: 1/3 HP. -VELOCIDADE: 1.750 RPM. VOLTAGEM: BIVOLT DIMENSÕES APROXIMADAS: 7,5X34,8X7,5CM (AXLXP)				

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 5	Val. Ref.: 449,66	<b>Valor Unit.: 390,00</b>	Total Item: 1.950,00
<b>LOTE 200</b>	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 659,90	<b>Total: 3.299,50</b>
Item: 200	Unidade: UN	Marca: BRASTEMP	Modelo:
Descrição: FORNO MICROONDAS, CAPACIDADE 30 LITROS, POTENCIA: 820 WATTS; PAINEL: DIGITAL; FUNÇÕES: RELOGIO, TIMER, FUNCAO ADIAR PREPARO, DESCONGELAMENTO DE CARNES E PRATOS PRONTO; PUXADOR; TRAVA DE SEGURANCA; NIVEIS DE POTENCIA: 3; DIMENSOES APROXIMADA: (L X A X P) 53,9CM X 30CM X 42CM; - PESO APROXIMADO: 16 KG; ACESSORIOS: - PRATO GIRATORIO			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 660,33	<b>Valor Unit.: 659,90</b>	Total Item: 3.299,50
<b>LOTE 201</b>	Quant.: 1	Num: 035 Lance: 113,00	<b>Total: 1.130,00</b>
Item: 201	Unidade: UN	Marca: BRITHANIA	Modelo:
Descrição: Sanduicheira 750 W - Antiaderente Preto - 220 Volts			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 113,91	<b>Valor Unit.: 113,00</b>	Total Item: 1.130,00
<b>LOTE 202</b>	Quant.: 1	Num: 087 Lance: 290,00	<b>Total: 2.900,00</b>
Item: 202	Unidade: UN	Marca: MONDIAL	Modelo:
Descrição: Liquidificador, com 05 velocidades, funcao pulsar, capacidade minima do copo para 2,5 litros, com jarra de plastico em formato triangular. Nao possuindo frisos causadores de acumulo de sujeira, com laminas em aco inoxidavel, removiveis.Contendo filtro com seletor de espuma e contentor de polpa. Com tampa emborrachada e copo dosador removivel. Trava na base do copo- Sim, trava de segurança. As laminas sao ativadas apenas quando a jarra estiver fixa na base. ervacoes Ha um local para enrolar o cabo eletrico no liquidificador. Obs Inmetro OCP0040 Acessorios Filtro para sucos, copo dosador na tampa Voltagem 110V ou 220V Potencia 110V- 600W   220V- 600W Frequencia- 60 Hz Comprimento do fio 0,8m Peso 1,99 kg.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 317,90	<b>Valor Unit.: 290,00</b>	Total Item: 2.900,00
<b>LOTE 203</b>	Quant.: 1	Num: 057 Lance: 650,00	<b>Total: 3.250,00</b>
Item: 203	Unidade: UN	Marca: DAKO	Modelo:
Descrição: Forno eletrico com capacidade minima de 44 litros, vidro duplo, corpo interno auto - limpante, e lâmpada interna, função grill ou dourador, controle automático de temperatura			
Quantidade: 5	Val. Ref.: 650,61	<b>Valor Unit.: 650,00</b>	Total Item: 3.250,00
<b>LOTE 206</b>	Quant.: 1	Num: 092 Lance: 10,90	<b>Total: 763,00</b>
Item: 206	Unidade: UN	Marca: ASA DO BRASIL	Modelo:
Descrição: -ESCOVA PARA LIMPEZA INTERNA DE MAMADEIRAS, COM HASTE DE ARAME TORCIDO E CERDAS DE NYLON. DIMENSÕES: 40MM X 340MM.			
Quantidade: 70	Val. Ref.: 17,76	<b>Valor Unit.: 10,90</b>	Total Item: 763,00
<b>LOTE 207</b>	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 145,70	<b>Total: 1.457,00</b>
Item: 207	Unidade: UN	Marca: ALGOA	Modelo:
Descrição: Panela de alumínio fundido nº 30			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 287,92	<b>Valor Unit.: 145,70</b>	Total Item: 1.457,00
<b>LOTE 208</b>	Quant.: 1	Num: 070 Lance: 48,00	<b>Total: 576,00</b>
Item: 208	Unidade: UN	Marca: ALGOA	Modelo:
Descrição: PANEAS Nº26 ALUMÍNIO			
Quantidade: 12	Val. Ref.: 51,07	<b>Valor Unit.: 48,00</b>	Total Item: 576,00
<b>LOTE 209</b>	Quant.: 1	Num: 110 Lance: 23,90	<b>Total: 478,00</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 209	Unidade: UN	Marca: SOLAR	Modelo:
Descrição: Leiteira de alumínio 2Lts			
Quantidade: 20	Val. Ref.: 28,76	<b>Valor Unit.: 23,90</b>	Total Item: 478,00
<b>LOTE 210</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 9,90	<b>Total: 247,50</b>
Item: 210	Unidade: UN	Marca: INJEPLAST	Modelo:
Descrição: COPO MEDIDOR DE ATÉ 1 LITRO			
Quantidade: 25	Val. Ref.: 17,21	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 247,50
<b>LOTE 212</b>	Quant.: 1	Num: 117 Lance: 5,74	<b>Total: 172,20</b>
Item: 212	Unidade: UN	Marca: ASA DO BRASIL	Modelo:
Descrição: Plug macho com três pinos para tomada			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 5,75	<b>Valor Unit.: 5,74</b>	Total Item: 172,20
<b>LOTE 213</b>	Quant.: 1	Num: 112 Lance: 828,80	<b>Total: 8.288,00</b>
Item: 213	Unidade: UN	Marca: ESMALTEC	Modelo:
Descrição: Purificador de água com supervazão, enchendo rapidamente o copo ou jarra, capacidade de armazenamento 2 litros de água gelada; fácil instalação; água natural e gelada; praticidade na utilização; termostato com regulagem de temperatura; baixo consumo de energia com sistema de refrigeração balanceado, 220 volts.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 828,84	<b>Valor Unit.: 828,80</b>	Total Item: 8.288,00
<b>LOTE 214</b>	Quant.: 1	Num: 027 Lance: 5,90	<b>Total: 295,00</b>
Item: 214	Unidade: UN	Marca: SOL	Modelo:
Descrição: Álcool líquido 96%, hidratado para limpeza doméstica, contendo as normas técnicas exigidas pelo ministério da saúde, unidade de fornecimento. Embalagem de 1 litro.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 9,37	<b>Valor Unit.: 5,90</b>	Total Item: 295,00
<b>LOTE 215</b>	Quant.: 1	Num: 146 Lance: 12,14	<b>Total: 2.428,00</b>
Item: 215	Unidade: UN	Marca: GLADE	Modelo:
Descrição: Aromatizante de ambiente, frasco de 360 ml com aplicador, bactericida, anti mofo, fragrância multi florais.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 13,47	<b>Valor Unit.: 12,14</b>	Total Item: 2.428,00
<b>LOTE 216</b>	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 5,49	<b>Total: 3.294,00</b>
Item: 216	Unidade: UN	Marca: ZUPP	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE, CONCENTRADO, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS, 25POR CENTO DILUIÇÃO MÁXIMA, 1/200. ANTISSEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO, LIQUIDO. EMBALAGEM COM 2 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE SEIS MESES.			
Quantidade: 600	Val. Ref.: 39,83	<b>Valor Unit.: 5,49</b>	Total Item: 3.294,00
<b>LOTE 217</b>	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 13,90	<b>Total: 4.170,00</b>
Item: 217	Unidade: UN	Marca: ZUPP	Modelo:
Descrição: DESINFETANTE, CONCENTRADO, EUCALIPTO, FLORAL OU LAVANDA, PARA LAVAGEM GERAL DE SUPERFÍCIES, BANHEIROS E UTENSÍLIOS. POR SER CONCENTRADO, PROPORCIONA OTIMIZAÇÃO EM SUA UTILIZAÇÃO. TEOR DE ATIVOS: 25% DILUIÇÃO MÁXIMA: 1/200. ANTISSEPTICO, GERMICIDA E BACTERICIDA, ASPECTO FÍSICO: LIQUIDO. EMBALAGEM COM 5 LITROS, COM DADOS DO FABRICANTE, DATA DE FABRICAÇÃO E PRAZO MÍNIMO DE VALIDADE DE SEIS MESES			

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 300	Val. Ref.: 24,66	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 4.170,00
<b>LOTE 218</b>	Quant.: 1	Num: 130 Lance: 3,25	<b>Total: 390,00</b>
Item: 218	Unidade: UN	Marca: TIXAN	Modelo:
Descrição: Detergente em pó, biodegradável em caixa 400 gr.			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 8,45	<b>Valor Unit.: 3,25</b>	Total Item: 390,00
<b>LOTE 219</b>	Quant.: 1	Num: 111 Lance: 1,45	<b>Total: 3.190,00</b>
Item: 219	Unidade: UN	Marca: ZUPP	Modelo:
Descrição: DETERGENTE LÍQUIDO COM GLICERINA 500 ML NEUTRO.			
Quantidade: 2.200	Val. Ref.: 2,93	<b>Valor Unit.: 1,45</b>	Total Item: 3.190,00
<b>LOTE 220</b>	Quant.: 1	Num: 051 Lance: 2,32	<b>Total: 69,60</b>
Item: 220	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Escova de lavar roupa de madeira oval medidas de cepa 13cm x 6 cm x 1,5 cm			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 2,91	<b>Valor Unit.: 2,32</b>	Total Item: 69,60
<b>LOTE 221</b>	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 7,35	<b>Total: 735,00</b>
Item: 221	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:
Descrição: Escova de limpeza para vaso sanitario em polipropileno, cabo comprido, cerdas curtas e grossas.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 8,00	<b>Valor Unit.: 7,35</b>	Total Item: 735,00
<b>LOTE 222</b>	Quant.: 1	Num: 100 Lance: 0,67	<b>Total: 737,00</b>
Item: 222	Unidade: UN	Marca: ALKLIN	Modelo:
Descrição: Esponja para uso na cozinha. Para lavagem (dupla face), nas cores verde e amarela, medindo aproximadamente 110x75x20mm, sendo uma face macia e outra abrasiva embalagem com 01 unidades. Devem constar no rotulo todos os dados da empresa e o lote de fabricacao. Validade mínima de 18 meses.			
Quantidade: 1.100	Val. Ref.: 2,66	<b>Valor Unit.: 0,67</b>	Total Item: 737,00
<b>LOTE 223</b>	Quant.: 1	Num: 040 Lance: 1,80	<b>Total: 1.350,00</b>
Item: 223	Unidade: PCT	Marca: ASSOLAN	Modelo:
Descrição: LÃ DE AÇO PARA LIMPEZA DE ALUMÍNIO, EMBALAGEM COM 08 UNIDADES.			
Quantidade: 750	Val. Ref.: 3,80	<b>Valor Unit.: 1,80</b>	Total Item: 1.350,00
<b>LOTE 224</b>	Quant.: 1	Num: 106 Lance: 13,00	<b>Total: 195,00</b>
Item: 224	Unidade: UN	Marca: EASY OFF	Modelo:
Descrição: Limpa forno pote 230 g. Melhor qualidade			
Quantidade: 15	Val. Ref.: 13,04	<b>Valor Unit.: 13,00</b>	Total Item: 195,00
<b>LOTE 225</b>	Quant.: 1	Num: 143 Lance: 2,70	<b>Total: 378,00</b>
Item: 225	Unidade: UN	Marca: VIDREX	Modelo:
Descrição: LIMPA VIDROS COM ALCOOL 500 ML. (LIMPADOR DE VIDROS), MELHOR QUALIDADE			
Quantidade: 140	Val. Ref.: 5,85	<b>Valor Unit.: 2,70</b>	Total Item: 378,00
<b>LOTE 226</b>	Quant.: 1	Num: 011 Lance: 2,79	<b>Total: 1.060,20</b>
Item: 226	Unidade: UN	Marca: VEJA	Modelo:
Descrição: LIMPADOR CONCENTRADO P/ LIMPEZA PESADA ORIGINAL 500 ML, COM TAMPA DOSADORA.			

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Quantidade: 380	Val. Ref.: 11,76	<b>Valor Unit.: 2,79</b>	Total Item: 1.060,20
<b>LOTE 227</b>	Quant.: 1	Num: 012 Lance: 8,70	<b>Total: 261,00</b>
Item: 227	Unidade: UN	Marca: PALMARES	Modelo:
Descrição: Pá de lixo gavalnizada com cabo de madeira 80 cm 21x21 cm de 1ª qualidade			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 24,60	<b>Valor Unit.: 8,70</b>	Total Item: 261,00
<b>LOTE 228</b>	Quant.: 1	Num: 120 Lance: 2,90	<b>Total: 17.400,00</b>
Item: 228	Unidade: PCT	Marca: PERSONAL	Modelo:
Descrição: Papel higiênico extra branco, macio, picotado e texturizado, folha única simples, não recicladas, rolo de 30m x 10 cm. Utilizado para higiene pessoal. (Pacote com 04 rolos)			
Quantidade: 6.000	Val. Ref.: 22,92	<b>Valor Unit.: 2,90</b>	Total Item: 17.400,00
<b>LOTE 229</b>	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 27,40	<b>Total: 822,00</b>
Item: 229	Unidade: UN	Marca: REMOVEX	Modelo:
Descrição: Removedor para pisos, azulejos, ceramicas, etc.Composicao Quimica: Alcool Laurico Etoxilado, manoetanolamina, butilglicol, hidroxido de sodio, hidrotopo, sequestrante e veiculo aquoso.Contendo 5 litros a Unidade			
Quantidade: 30	Val. Ref.: 184,83	<b>Valor Unit.: 27,40</b>	Total Item: 822,00
<b>LOTE 230</b>	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 9,90	<b>Total: 990,00</b>
Item: 230	Unidade: UN	Marca: SANTA MARIA	Modelo:
Descrição: Rodo a base plastica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superficie lisa e plana a primeira passada, O cabo de vera ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensoes: 40 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 13,01	<b>Valor Unit.: 9,90</b>	Total Item: 990,00
<b>LOTE 231</b>	Quant.: 1	Num: 079 Lance: 10,80	<b>Total: 1.080,00</b>
Item: 231	Unidade: UN	Marca: SANTA MARIA	Modelo:
Descrição: Rodo, base plastica com duas borrachas pretas, de espessura nao inferior a 3 mm, corretamente esticadas e fixas a base do rodo, com o mesmo comprimento desta, devendo remover a agua sobre a superficie lisa e plana a primeira passada, O cabo de vera ser reforçado, perfeitamente adaptado a base. Dimensoes: 30 cm de largura da base do rodo e cabo com 1,20 m de comprimento.			
Quantidade: 100	Val. Ref.: 32,94	<b>Valor Unit.: 10,80</b>	Total Item: 1.080,00
<b>LOTE 232</b>	Quant.: 1	Num: 013 Lance: 6,50	<b>Total: 780,00</b>
Item: 232	Unidade: PCT	Marca: CONDE	Modelo:
Descrição: SABÃO EM BARRA, GLICERINADO, NEUTRO, PACOTE COM 05 UNIDADES DE 200 GRAMAS			
Quantidade: 120	Val. Ref.: 17,26	<b>Valor Unit.: 6,50</b>	Total Item: 780,00
<b>LOTE 234</b>	Quant.: 1	Num: 136 Lance: 83,00	<b>Total: 24.900,00</b>
Item: 234	Unidade: PCT	Marca: BOMLIXO	Modelo:
Descrição: SACO DE LIXO REFORÇADO - COM CAPACIDADE DE 100 LITROS, NA COR PRETA. REFORÇADO COM 100 UNIDADES O PACOTE			
Quantidade: 300	Val. Ref.: 93,71	<b>Valor Unit.: 83,00</b>	Total Item: 24.900,00
<b>LOTE 235</b>	Quant.: 1	Num: 060 Lance: 9,40	<b>Total: 1.410,00</b>
Item: 235	Unidade: UN	Marca: CONDOR	Modelo:

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Vassoura de pêlo sintético 30 cm cabo plastificado fixado com sistema de rosca – Condor, Varrebem, Bettanin, similar ou melhor qualidade

Quantidade: 150 Val. Ref.: 22,75 **Valor Unit.: 9,40** Total Item: 1.410,00

**LOTE 236** Quant.: 1 Num: 140 Lance: 8,80 **Total: 968,00**

Item: 236 Unidade: UN Marca: MENDONCA Modelo:

Descrição: Vassoura de palha caipira, cabo de madeira, medindo 1,30 mt x 22 mm.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 12,91 **Valor Unit.: 8,80** Total Item: 968,00

**LOTE 237** Quant.: 1 Num: 054 Lance: 2,99 **Total: 4.485,00**

Item: 237 Unidade: UN Marca: ZUPP Modelo:

Descrição: ÁGUA SANITÁRIA, MULTIUSO, COMPOSIÇÃO: HIDRÓXIDO DE SÓDIO E ÁGUA PRINCIPIO ATIVO HIPOCLORITO DE SÓDIO 2,0% A 2,5% DE CLORO ATIVO, EMBALAGEM DE 2 LITROS

Quantidade: 1.500 Val. Ref.: 5,24 **Valor Unit.: 2,99** Total Item: 4.485,00

**LOTE 242** Quant.: 1 Num: 101 Lance: 53,90 **Total: 10.780,00**

Item: 242 Unidade: UN Marca: PLASVALE Modelo:

Descrição: Lixeira em plástico com abertura de tampa acionada por pedal, capacidade de 25 L. Dimensões 45 cm (altura) x 30 cm (largura) x 24 cm (profundidade)

Quantidade: 200 Val. Ref.: 56,00 **Valor Unit.: 53,90** Total Item: 10.780,00

**LOTE 243** Quant.: 1 Num: 064 Lance: 13,80 **Total: 1.518,00**

Item: 243 Unidade: UN Marca: SANTA MARIA Modelo:

Descrição: Rodo em plástico medindo 60 cm, borracha dupla (0,5cm de espessura), 110 cm cabo de madeira revestido em plástico.

Quantidade: 110 Val. Ref.: 17,83 **Valor Unit.: 13,80** Total Item: 1.518,00

**LOTE 244** Quant.: 1 Num: 097 Lance: 8,99 **Total: 40.455,00**

Item: 244 Unidade: PCT Marca: 5 ESTRELAS Modelo:

Descrição: PAPEL TOALHA INTER FOLHA 22X21 CM, FOLHA SIMPLES, 100% CELULOSE, (FIBRAS VIRGENS), BRANCO, COM 2 DOBRAS, DE ALTA QUALIDADE, NÃO RECICLADO, PACOTE C/ 1000 FOLHAS DE MELHOR QUALIDADE

Quantidade: 4.500 Val. Ref.: 25,86 **Valor Unit.: 8,99** Total Item: 40.455,00

**LOTE 245** Quant.: 1 Num: 036 Lance: 37,40 **Total: 448,80**

Item: 245 Unidade: UN Marca: VULCABRAS Modelo:

Descrição: botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 37

Quantidade: 12 Val. Ref.: 47,98 **Valor Unit.: 37,40** Total Item: 448,80

**LOTE 246** Quant.: 1 Num: 141 Lance: 40,00 **Total: 480,00**

Item: 246 Unidade: UN Marca: VULCABRAS Modelo:

Descrição: botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 38

Quantidade: 12 Val. Ref.: 47,98 **Valor Unit.: 40,00** Total Item: 480,00

**LOTE 247** Quant.: 1 Num: 093 Lance: 38,50 **Total: 462,00**

Item: 247 Unidade: UN Marca: VULCABRAS Modelo:

Descrição: botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 40

Quantidade: 12 Val. Ref.: 47,98 **Valor Unit.: 38,50** Total Item: 462,00

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

<b>LOTE 248</b>	Quant.: 1	Num: 117	Lance: 47,90	<b>Total: 574,80</b>
Item: 248	Unidade: UN	Marca: VULCABRAS	Modelo:	
Descrição: botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 36				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 47,98	<b>Valor Unit.: 47,90</b>	Total Item: 574,80	
<b>LOTE 249</b>	Quant.: 1	Num: 135	Lance: 42,50	<b>Total: 510,00</b>
Item: 249	Unidade: UN	Marca: VULCABRAS	Modelo:	
Descrição: botas de PVC, na cor branca, cano longo- nº 39				
Quantidade: 12	Val. Ref.: 47,98	<b>Valor Unit.: 42,50</b>	Total Item: 510,00	
<b>LOTE 250</b>	Quant.: 1	Num: 003	Lance: 3,99	<b>Total: 1.197,00</b>
Item: 250	Unidade: UN	Marca: OMO	Modelo:	
Descrição: Sabão em pó, biodegradável, grão azul, 1ª qualidade, com registro na ANVISA, em embalagens plásticas ou caixa de papelão, com 800 gr cada. Composição: tenso ativo aniônico, fostafos, sais, inorgânicos, branqueador optico, perfume, pigmento e enzimas.				
Quantidade: 300	Val. Ref.: 18,73	<b>Valor Unit.: 3,99</b>	Total Item: 1.197,00	
<b>LOTE 251</b>	Quant.: 1	Num: 092	Lance: 3,80	<b>Total: 912,00</b>
Item: 251	Unidade: UN	Marca: SNOB	Modelo:	
Descrição: Toalhas de papel absorvente, com 60 toalhas de 19x20 cm, cor branca (100% branco) super resistente, com 2 rolos no pacote cada				
Quantidade: 240	Val. Ref.: 9,20	<b>Valor Unit.: 3,80</b>	Total Item: 912,00	
<b>LOTE 252</b>	Quant.: 1	Num: 037	Lance: 14,40	<b>Total: 6.480,00</b>
Item: 252	Unidade: UN	Marca: MARTIN PANOS	Modelo:	
Descrição: PANO DE CHÃO MICROFIBRA POLIESTER, MCOMPOSIÇÃO 80% POLIESTER E 20% POLIAMIDA - DIMENSÕES 80X50CM				
Quantidade: 450	Val. Ref.: 16,66	<b>Valor Unit.: 14,40</b>	Total Item: 6.480,00	
<b>LOTE 253</b>	Quant.: 1	Num: 095	Lance: 14,00	<b>Total: 700,00</b>
Item: 253	Unidade: UN	Marca: MENDONCA	Modelo:	
Descrição: Rodo em madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 60 cm cabo 1,20 m plastificado				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 47,10	<b>Valor Unit.: 14,00</b>	Total Item: 700,00	
<b>LOTE 254</b>	Quant.: 1	Num: 125	Lance: 14,30	<b>Total: 715,00</b>
Item: 254	Unidade: UN	Marca: MENDONCA	Modelo:	
Descrição: Rodo de madeira com 02 borrachas em EVA siliconada 50cm, cabo 1,20cm, plastificado com rosca de 1ª qualidade				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 24,07	<b>Valor Unit.: 14,30</b>	Total Item: 715,00	
<b>LOTE 255</b>	Quant.: 1	Num: 111	Lance: 11,00	<b>Total: 550,00</b>
Item: 255	Unidade: UN	Marca: ARQPLAST	Modelo:	
Descrição: CESTO PLÁSTICO TELADO PARA LIXO 10 LITROS				
Quantidade: 50	Val. Ref.: 11,66	<b>Valor Unit.: 11,00</b>	Total Item: 550,00	
<b>LOTE 256</b>	Quant.: 1	Num: 029	Lance: 12,40	<b>Total: 372,00</b>
Item: 256	Unidade: UN	Marca: BAYGON	Modelo:	

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Inseticida aerossol 285 ml-SBP, baygon, raid, similar ou melhor qualidade.

Quantidade: 30 Val. Ref.: 14,62 **Valor Unit.: 12,40** Total Item: 372,00

**LOTE 257** Quant.: 1 Num: 002 Lance: 31,00 **Total: 1.550,00**

Item: 257 Unidade: UN Marca: RAMOS Modelo:

Descrição: Rolo de papel alumínio 30 cm x 100 metros de 1ª qualidade

Quantidade: 50 Val. Ref.: 32,17 **Valor Unit.: 31,00** Total Item: 1.550,00

**LOTE 259** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 19,90 **Total: 497,50**

Item: 259 Unidade: UN Marca: REVITALITY Modelo:

Descrição: shampoo neutro para todos os tipos de cabelo, embalagem de 02 litros, dermatologicamente testado, primeira qualidade

Quantidade: 25 Val. Ref.: 56,99 **Valor Unit.: 19,90** Total Item: 497,50

**LOTE 260** Quant.: 1 Num: 136 Lance: 39,90 **Total: 1.596,00**

Item: 260 Unidade: UN Marca: PADO Modelo:

Descrição: CADEADO 45MM (N 45).

Quantidade: 40 Val. Ref.: 55,38 **Valor Unit.: 39,90** Total Item: 1.596,00

**LOTE 262** Quant.: 1 Num: 017 Lance: 10,50 **Total: 262,50**

Item: 262 Unidade: UN Marca: REVITALITY Modelo:

Descrição: Condicionador para todos os tipos de cabelos dermatologicamente testado com prazo de validade maior que 6 meses, embalagem de 2 litros de 1ª qualidade

Quantidade: 25 Val. Ref.: 20,45 **Valor Unit.: 10,50** Total Item: 262,50

**LOTE 264** Quant.: 1 Num: 018 Lance: 5,90 **Total: 295,00**

Item: 264 Unidade: UN Marca: HILLO Modelo:

Descrição: Fio dental 100 m

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,16 **Valor Unit.: 5,90** Total Item: 295,00

**LOTE 265** Quant.: 1 Num: 082 Lance: 2,80 **Total: 140,00**

Item: 265 Unidade: UN Marca: GILLETTE Modelo:

Descrição: Aparelho de barbear, tipo lâmina descartável, material lâmina aço, com 02 lâminas, material cabo de plástico, anatômico, com estrias de borracha, com fita lubrificante, cor azul

Quantidade: 50 Val. Ref.: 4,59 **Valor Unit.: 2,80** Total Item: 140,00

**LOTE 266** Quant.: 1 Num: 124 Lance: 6,90 **Total: 345,00**

Item: 266 Unidade: UN Marca: RED APLLE Modelo:

Descrição: Desodorante rollon, unisex, 55 ml

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,50 **Valor Unit.: 6,90** Total Item: 345,00

**LOTE 267** Quant.: 1 Num: 100 Lance: 3,90 **Total: 195,00**

Item: 267 Unidade: PCT Marca: SYM Modelo:

Descrição: ABSORVENTE ADERENTE, COM ABAS, PACOTE COM 08 UNIDADES, MELHOR QUALIDADE

Quantidade: 50 Val. Ref.: 6,28 **Valor Unit.: 3,90** Total Item: 195,00

**LOTE 268** Quant.: 1 Num: 051 Lance: 13,90 **Total: 2.780,00**

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 268	Unidade: UN	Marca: BIGFRAL	Modelo:
Descrição: Fraldas geriátricas, tamanho G com 7 unidades			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 18,18	<b>Valor Unit.: 13,90</b>	Total Item: 2.780,00
<b>LOTE 269</b>	Quant.: 1	Num: 098 Lance: 1,49	<b>Total: 74,50</b>
Item: 269	Unidade: UN	Marca: G GITA	Modelo:
Descrição: PENTE PARA CABELO, DE PLÁSTICO			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 15,49	<b>Valor Unit.: 1,49</b>	Total Item: 74,50
<b>LOTE 270</b>	Quant.: 1	Num: 065 Lance: 1,50	<b>Total: 75,00</b>
Item: 270	Unidade: PCT	Marca: TOPZ	Modelo:
Descrição: COTONETES - HASTES FLEXÍVEIS COM PONTAS DE ALGODÃO - SEGUROS E ABSORVENTES - PURO ALGODÃO - ANTIGERME; CX COM 75 UNIDADES.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 5,55	<b>Valor Unit.: 1,50</b>	Total Item: 75,00
<b>LOTE 271</b>	Quant.: 1	Num: 039 Lance: 6,60	<b>Total: 330,00</b>
Item: 271	Unidade: UN	Marca: SKALA	Modelo:
Descrição: Creme hidratante para o corpo 500MI			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 21,52	<b>Valor Unit.: 6,60</b>	Total Item: 330,00
<b>LOTE 272</b>	Quant.: 1	Num: 099 Lance: 1,90	<b>Total: 95,00</b>
Item: 272	Unidade: UN	Marca: ALBANY	Modelo:
Descrição: Sabonete dermatologicamente testado em barra de 90gr de melhor qualidade.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,23	<b>Valor Unit.: 1,90</b>	Total Item: 95,00
<b>LOTE 273</b>	Quant.: 1	Num: 053 Lance: 15,30	<b>Total: 3.060,00</b>
Item: 273	Unidade: PCT	Marca: BIGFRAL	Modelo:
Descrição: FRALDA GERIÁTRICA DESCARTÁVEL PARA USO ADULTO COM CAMADA DE POLPA DE CELULOSE SUPERABSORVENTE CONTENDO ABSORVENTE DIFUSOR DE LIQUIDO PARA ABSORÇÃO E RETENÇÃO DE UMIDADE. TAMANHO XG, PACOTE COM 07 UNIDADES			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 20,13	<b>Valor Unit.: 15,30</b>	Total Item: 3.060,00
<b>VB SEIS COMERCIO DE PRODUTOS ALIMENTOS LTDA</b>		<b>46.936.421/0001-20</b>	<b>7.514,00</b>
<b>LOTE 42</b>	Quant.: 1	Num: 015 Lance: 8,84	<b>Total: 7.514,00</b>
Item: 42	Unidade: KG	Marca: CEASA	Modelo: CEASA
Descrição: Cebola compacta e firme, com casca lustrosa, sem lesões de origem física, apodrecimento ou perfurações e cortes.			
Quantidade: 850	Val. Ref.: 10,16	<b>Valor Unit.: 8,84</b>	Total Item: 7.514,00
<b>COMERCIAL TXV COMERCIO E SERVIÇOS</b>		<b>22.906.038/0001-60</b>	<b>9.815,70</b>
<b>LOTE 155</b>	Quant.: 1	Num: 055 Lance: 99,87	<b>Total: 998,70</b>
Item: 155	Unidade: UN	Marca: ALUMINIO S. JORGE	Modelo: N°28 8 LITROS
Descrição: CAÇAROLA, EM ALUMÍNIO 100% PURO, COM TAMPA COM SAÍDA DE VAPOR, PEGADORES NAS LATERAIS ANTITÉRMICOS, COM CAPACIDADE DE APROXIMADAMENTE 7 LITROS, MEDINDO APROXIMADAMENTE 26 CM DE DIÂMETRO E 13 CM DE ALTURA. N°26			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 115,36	<b>Valor Unit.: 99,87</b>	Total Item: 998,70
<b>LOTE 156</b>	Quant.: 1	Num: 059 Lance: 164,07	<b>Total: 1.640,70</b>

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 156	Unidade: UN	Marca: ALUMINIO S. JORGE	Modelo: N°36 17 LITROS
Descrição: Caçarola, em alumínio 100% puro, com tampa com saída de vapor, pegadores nas laterais antitérmicos, com capacidade de aproximadamente 17 litros, medindo aproximadamente 36 cm de diâmetro e 17 cm de altura. N° 36			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 181,55	<b>Valor Unit.: 164,07</b>	Total Item: 1.640,70
<b>LOTE 157</b>	Quant.: 1	Num: 002 Lance: 169,86	<b>Total: 1.698,60</b>
Item: 157	Unidade: UN	Marca: ALUMINIO S. JORGE	Modelo: REF 256 N°30 18L
Descrição: Caldeirão, em alumínio 100% puro, com tampa, pegadores laterais reforçados em alumínio, com capacidade para aproximadamente 18 litros, medindo aproximadamente 30 cm de diâmetro de 26 cm de altura. N° 30			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 177,66	<b>Valor Unit.: 169,86</b>	Total Item: 1.698,60
<b>LOTE 160</b>	Quant.: 1	Num: 005 Lance: 2,36	<b>Total: 118,00</b>
Item: 160	Unidade: UN	Marca: GP INOX	Modelo: REF GP416 INOX 18,5CM
Descrição: Colher, com 100% aço inox, tipo sopa, para refeições.			
Quantidade: 50	Val. Ref.: 6,26	<b>Valor Unit.: 2,36</b>	Total Item: 118,00
<b>LOTE 161</b>	Quant.: 1	Num: 074 Lance: 13,56	<b>Total: 135,60</b>
Item: 161	Unidade: UN	Marca: KE HOME	Modelo: REF 5002 INOX 36CM
Descrição: Escumadeira com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 30cm.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 13,74	<b>Valor Unit.: 13,56</b>	Total Item: 135,60
<b>LOTE 162</b>	Quant.: 1	Num: 126 Lance: 13,48	<b>Total: 134,80</b>
Item: 162	Unidade: UN	Marca: KE HOME	Modelo: REF 5000 INOX 34CM
Descrição: Concha, com 100% aço inox, para servir refeições, com medidas aproximadamente de 32cm			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 34,17	<b>Valor Unit.: 13,48</b>	Total Item: 134,80
<b>LOTE 173</b>	Quant.: 1	Num: 085 Lance: 113,08	<b>Total: 1.130,80</b>
Item: 173	Unidade: UN	Marca: ALUMINIO S. JORGE	Modelo: REF 334 7L FECHAMENTO INTERNO
Descrição: Painel de pressão polida de 7 litros- sistema de segurança avançado, adicional às válvulas de segurança tradicionais. Cabo reforçado, que garante segurança no manuseio da panela. Possui sistema de segurança que garante preparo perfeito. Além da presilha metálica do cabo, que mantém a panela fechada e segura durante todo o cozimento. Asa ergonômica, facilita o encaixe dos dedos e dá maior segurança ao movimentar a panela.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 128,34	<b>Valor Unit.: 113,08</b>	Total Item: 1.130,80
<b>LOTE 174</b>	Quant.: 1	Num: 138 Lance: 3,03	<b>Total: 606,00</b>
Item: 174	Unidade: UN	Marca: INTEXTIL	Modelo: 42X65CM LISO
Descrição: Pano para enxugar pratos, em 100% algodão, branco, liso, medindo aproximadamente 40 x 65 cm.			
Quantidade: 200	Val. Ref.: 10,45	<b>Valor Unit.: 3,03</b>	Total Item: 606,00
<b>LOTE 175</b>	Quant.: 1	Num: 113 Lance: 64,98	<b>Total: 649,80</b>
Item: 175	Unidade: UN	Marca: ALUMINIO CEARÁ	Modelo: REF 61562 N°24 4,5L
Descrição: Rabinha em alumínio 100% puro, com pegadores na lateral antitérmico e resistentes a 100°C, com capacidade de aproximadamente 5 litros.			
Quantidade: 10	Val. Ref.: 78,33	<b>Valor Unit.: 64,98</b>	Total Item: 649,80
<b>LOTE 176</b>	Quant.: 1	Num: 003 Lance: 11,38	<b>Total: 113,80</b>
Item: 176	Unidade: UN	Marca: METAL SCHILIN	Modelo: ALUMINIO 4 FACES

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Descrição: Ralos quatro faces para verdura alumínio

Quantidade: 10 Val. Ref.: 17,70 **Valor Unit.: 11,38** Total Item: 113,80

**LOTE 182** Quant.: 1 Num: 078 Lance: 5,28 **Total: 105,60**

Item: 182 Unidade: UN Marca: BH PLAST Modelo: PLASTICO 3,5L

Descrição: Bacia, em plástico resistente, canelada, com capacidade de aproximadamente 4 litros

Quantidade: 20 Val. Ref.: 7,33 **Valor Unit.: 5,28** Total Item: 105,60

**LOTE 185** Quant.: 1 Num: 061 Lance: 3,67 **Total: 183,50**

Item: 185 Unidade: UN Marca: GP INOX Modelo: REF GP415 21CM

Descrição: Facas de mesa para refeição, com 100% aço inox

Quantidade: 50 Val. Ref.: 7,49 **Valor Unit.: 3,67** Total Item: 183,50

**LOTE 186** Quant.: 1 Num: 051 Lance: 7,08 **Total: 354,00**

Item: 186 Unidade: UN Marca: ERCAPLAST Modelo: REF 2385 RETANGULAR PLASTICO 1,3L

Descrição: Potes plásticos – retangular com tampa para armazenar refeições – com capacidade mínima de aproximadamente 1000 ml- para micro-ondas.

Quantidade: 50 Val. Ref.: 9,75 **Valor Unit.: 7,08** Total Item: 354,00

**LOTE 193** Quant.: 1 Num: 052 Lance: 12,28 **Total: 245,60**

Item: 193 Unidade: UN Marca: SBRISSA Modelo: PLASTICA 20CM S/CABO

Descrição: PENEIRA PLASTICA EM POLI PROPILENO COM 20 CM DE DIAMETRO E 6CM DE ALTURA

Quantidade: 20 Val. Ref.: 20,62 **Valor Unit.: 12,28** Total Item: 245,60

**LOTE 196** Quant.: 1 Num: 129 Lance: 4,43 **Total: 354,40**

Item: 196 Unidade: UN Marca: ESCOBEL Modelo: PLASTICA DE UNHA

Descrição: ESCOVA PARA LIMPEZA DELICADA COM AS SEGUINTE DIMENSÕES 4,5CM X9,5CM X 2,5MM

Quantidade: 80 Val. Ref.: 8,78 **Valor Unit.: 4,43** Total Item: 354,40

**LOTE 198** Quant.: 1 Num: 109 Lance: 1,53 **Total: 107,10**

Item: 198 Unidade: UN Marca: INTEXTIL Modelo: FLANELA 28X38CM

Descrição: Flanela para limpeza 100% algodão alaranjada 30x40

Quantidade: 70 Val. Ref.: 6,15 **Valor Unit.: 1,53** Total Item: 107,10

**LOTE 211** Quant.: 1 Num: 144 Lance: 123,87 **Total: 1.238,70**

Item: 211 Unidade: UN Marca: RR ALUMINIO Modelo: N°32 10L

Descrição: Panela caçarola, alumínio batido com cabo e tampa de alumínio, nº32.

Quantidade: 10 Val. Ref.: 192,31 **Valor Unit.: 123,87** Total Item: 1.238,70

**VIRTUE COMERCIO LTDA** **42.600.732/0001-62** **16.883,70**

**LOTE 192** Quant.: 1 Num: 126 Lance: 132,58 **Total: 1.988,70**

Item: 192 Unidade: UN Marca: INVICTA Modelo: INVICTA

Descrição: Garrafa térmica com torneira, capacidade 10 litros

Quantidade: 15 Val. Ref.: 135,50 **Valor Unit.: 132,58** Total Item: 1.988,70

**LOTE 233** Quant.: 1 Num: 021 Lance: 19,00 **Total: 1.900,00**

**MUNICIPIO DE PIRACANJUBA  
PIRACANJUBA-GO**

Item: 233      Unidade: UN                      Marca: TRIEL                      Modelo: TRIEL

Descrição: Sabonete liquido perolado, para lavagem das maos, ph fisiologico, ideal para uso em hospitais, aroma erva doce, neutro ou outros, unidade com 5 L melhor qualidade

Quantidade: 100                      Val. Ref.: 29,44                      **Valor Unit.: 19,00**                      Total Item: 1.900,00

---

**LOTE 241**      Quant.: 1                      Num: 005      Lance: 25,99                      **Total: 12.995,00**

Item: 241      Unidade: PCT                      Marca: SCS                      Modelo: SCS

Descrição: SACO PLASTICO NA COR PRETO, PARA LIXO COMUM CAPACIDADE 100 LITROS. SACO PLASTICO PARA ACONDICIONAMENTO DE RESÍDUOS COMUNS, SEM FECHO, COM CAPACIDADE PARA 100 LITROS. COM 100 UNIDADES O PACOTE.

Quantidade: 500                      Val. Ref.: 27,60                      **Valor Unit.: 25,99**                      Total Item: 12.995,00

---

**YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA**      **51.740.794/0001-60**                      **1.650,00**

---

**LOTE 204**      Quant.: 1                      Num: 026      Lance: 7,92                      **Total: 792,00**

Item: 204      Unidade: UN                      Marca: PREMISSE                      Modelo: Borrifador de plástico, com capacidade de 500ml.

Descrição: BORRIFADOR DE PLÁSTICO, COM CAPACIDADE DE 500ML.

Quantidade: 100                      Val. Ref.: 13,32                      **Valor Unit.: 7,92**                      Total Item: 792,00

---

**LOTE 263**      Quant.: 1                      Num: 135      Lance: 4,29                      **Total: 858,00**

Item: 263      Unidade: UN                      Marca: ICE FRESH                      Modelo: Creme dental com flúor, 90gr tubo de plástico - Co

Descrição: Creme dental com flúor, 90gr tubo de plástico - colgate, sorriso, Oral B, similar ou melhor qualidade.

Quantidade: 200                      Val. Ref.: 4,37                      **Valor Unit.: 4,29**                      Total Item: 858,00

---

**BT COMERCIO INTELIGENTE LTDA**                      **45.329.312/0001-81**                      **3.994,90**

---

**LOTE 205**      Quant.: 1                      Num: 103      Lance: 798,98                      **Total: 3.994,90**

Item: 205      Unidade: UN                      Marca: LAVOR                      Modelo: PRESSÃO / FAST EXTRA 135-220V

Descrição: LAVADOR DE ALTA PRESSÃO 1800PSI

Quantidade: 5                      Val. Ref.: 1.076,00                      **Valor Unit.: 798,98**                      Total Item: 3.994,90

---

**AUTORIDADE:** CLAUDINEY ANTONIO MACHADO